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merikos Valstybių karines avia­
cijos daliniai, priklausą Šiaurės 
Atlanto sąjungai (Nato) jau • 
pradėjo iš Prancūzijos krausty-
tia į Angliją, netoli Londono. 

Išgyvenę Prancūzijos teritori­
joje beveik du dešimtmečius, a-
menkiečiai pradeda evakacti sa­
vo karines bazes. 

Iki balandžio 1 d. 
Tai vienas iš padarinių, Pran­

cūzijos vyriausybei nutarus iš­
stoti iš Šiaurės Atlanto sąjun­
gos (Nato) jungtinės karinės 

Kaltinimai iš 
piršto išlaužti 

TORONTAS, Kanada. — To­
ronto dienraščiai ir radijas pa-
skellė žinią iš Vienos, Austri­
jos sostinės, kad žydų centras 
tiriąs praeities nusikaltimus, kai 
tina keturis latvius ir vieną lie­
tuvį, kuris buvęs baudžiamosios 
kumpos vadas. Trys kaltinamie­
ji latviai esą gyvena Toronte, 
ketvirtas — St. Catharines, Ont. 
Pasak žydų centro direktoriaus 
Simon Wiesenthal, jie tarnavę 
vokiečių karinėse ir policinėse 
organizacijose kaip savanoriai. 
Kol kas nė vienas laikraštis ne­
paskelbė pavardžių. Matyt, pri­
sibijo galimos teismo procedū­
ros. Be to, nežinia, a r žinios 
teisingos. 

Prieš vienerius metus irgi bu­
vo apkaltinti kai kurie asmenys, 
bet skundėjai labai apsijuokė. 
Pvz. vieno apkaltintųjų pateikia 
mas, pa&ak S. Laurinaičio, tiks­
lus adresas Kanadoje; o ten, pa­
sirodo Įsikūrusi... sovietinė "Uk-
rainska Knyha". Jei jau adre­
sus ištinka tokia tragikomedija, 
galimas dalykas, kad ir pavar­
dės netikslios, ir kaltinimai iš­
laužti iš piršto. 

Sąjungininkai ir be Prancūzijos stiprina Šiaurės Atlanto sąjungą (Nato) 
organizacijos. Pagal Prancūzl- ] valdžios 7-ji JAV-bių armija, riuote sėdi Natc kariai parei-
jo& prezidento Ch. de Gaalle'io į Britanijos prie Reino armija ir I gūnai. 
programą, užsienio karinės ba­
zės turinčios būti evakuotos iš 
prancūzų teri tori jas iki ateinan­
čių metų balandž'o 1 d. 

Prezidento Ch. de GauIIe'io 
nutarimu numatomi ir kiti žmgs 
niai. Prancūzijos kariuomenė 
bus išvesta iš Šiaurės Atlanto 
sąjungos (Nato) jungtinės ka­
rinis vadovybės žinios, o pran­
cūzų karininkai nebedirbs Na­
to jungtiniuose kariniuose šta­
buose, p a t y s tie š tabai bus eva­
kuoti iš Prancūzijos teritorijos. 
Pirmoji iš šių priemonių j au į-
vykdyta, i r nuo šių metų lier>os 
1 d. Prancūzijos kariai j au ne-
bepa\ aidūs Nato karinei vado­
vybei. 

Pakeitimai 

V"karų Vokiet.'jos generolas 
Johanas A. Kieimanseggas jau 
paskirtas Nato jungtinių gink­
luotųjų jėgų Vidurio Europoje 
vyr'ausiu vadu. Šiame poste jis 
nuo liepos 1 d. pakeitė pran­
cūzų generolą Krepeną. Kiei­
manseggas paskir tas Prancū­
zijai nu ta rus pasi traukti iš juna 

kitų Europos kraštų — Nato na 
rių — kariniai daliniai. Vokiečio 
casl-yrimas yra daugiau garbes 
reikalas, nes tci;KoS metu tau­
tinės kariuomenės tebėra savo 
tautinių vadovybių žinioje. Bead 
ras karių skaičius 700,000, 
tarp jų 300.00C amerikiečių. 

Kai dėl antros priemonės: "Š. 
Atlanto sąjunga (Nato) susi-

Dabar sąjungininkai bando 
N a : o sustiprinti ir be Prancū-Į 
zijos pagalbos. 

Jungtinėms Tautoms 

Trumpai iš visur 
— Negrę vadas Kingas už­

vakar Chicagoje suruošė didžiu­
lę demonstraciją, reikalaudamas 

krauna lagaminus'', — rašo laik j negrams Chicagoje geresnių gy-
raštis "Paris Jour". Viršum Na- į venimo sąlygų. 
to štabų Fontenblo ir Rokan-
kure dar plevėsuoja sąjunginin­
kų vėliavos, pro sargybinius dar 
pravažiuoja automobiliai, ku-

McNamara apie karę 
Vietname 

— Pietų Vietnamo karinis tri­
bunolas liepos 9 d. paleido iš ar­
mijos penkis generolus, kurie 
pagelbėjo budistams agituoti 
prieš Saigono vyriausybę šių 
metų pradžioje. Generolai taip 
gi nuteisti kalėti po 60 die rų. 

WASHINGTONAS. — Vakar Du iš jų - gen. lt. Chan Thi 
gynybos sekretorius McNamara j i r S e n- & T o n T^zt Dhih — 
spaudos konferencijoje pareis- \ bausmę atliks kalėjime. Kiti pa­
ke, kad po devynių dienų bus \ liks namų arešte. 
mažinama amunicijos gamyba. 

NEW YORKAS. — Jau esa-, Liepos 8 d. Australijos am-
me pranešę šeštadienį, kad lie- i basada priėmė PLJK Australi-
pos 8 d. įvyko Lietuvių Jauni- jos delegaciją, vadovaujamą Ci-
mo kongreso demonstracijos Į bo, ir sutiko Australijos vardu 
prie Jungtinių Tautų, reikalau- įnešti peticiją ir parašus į Jungt. 
jant Lietuvai nepriklausomybės, j Tautas. Mūsų delegacija buvo 

Šį kartą pateikiame kai ku- Į tikrai pavyzdinga: gausi, veržli 
rias demonstracijos smulmek- \ ir principinga. Taipogi delegaci-
nas. ja turėjo sveikinimo raštą sa-

Vėliau demonstrantai nužygia vo uždavinio sėkmingam įgyven 
vo prie Sovietų Rusijos misijos j dinimui iš Australijos ministerio 
ir šauksmu kaltino sovietus už j pirmininko. Tą pačią dieną Itali-

Paklaustas apie karo eigą 
Vietname, gynybos sekretorius 
McNamara pasakė "ten mes lai­
mime". Prie Haiphongo ir Ra­

tines Šiaurės Atlanto sąjungos į nojaus naftos sandėliai bom-
(Nato) karinės organizacijos. \ barduojami, nes norima sustab-

Tuo būdu Kieimanseggas už- | dyti karinių medžiagų tiekimą 
komunistam Pietų Vietname. 
Pasak jo. karas gali užtrukti 
ilgiau ne" manome. 

ima antrąjį pagal savo reikšmę 
karirt, postą š. Atlanto sąjur-
go je. Gen. Kielmanseggui bus pa 

Mažėja britų 
aukso atsargos 

LONDONAS. — Birželio mė­
nesį — ketvirtą mėnesį iš eiiės 
— Britanijos aukso ir apkeičia-
mos valiutos atsargos vėl su­
mažėjo 49 milijonais svarų ster­
lingų. Iš viso per pastaruosius 
keturis mėnesius aukso ir valiu­
tos atsargos sumažėjo 133 mili­
jonais svarų sterlingų. 

Rooseveltas žada 
remti Kennedį 

DRYDEN, N. Y. — Frankli­
nas D. Rooseveltas jr.. mirusio­
jo prezidento sūnus, šeštadienį 
pasakė, kad jis rems senatorių 
Robertą Kennedį (D.. N. Y.), jei 
Kennedy nutars kandidatuoti 
į JAV-bių prezidentus. 

Rooseveltas kalbėjo Dryden 
miesto demokratų komiteto su-

— Naujoji Zelandija atnauji­
no prekybos sutartis su Brita­
nija. 

Lietuvos pavergimą. Demonstra 
ei joms vadovavo Antanas Ma­
žeika. 

Kadangi savaitės metu buvo 
gautas Jungtinių Tautų sekre­
toriato sutikimas priimti PLJK 
peticiją ir parašus, buvo nuspr^ 
sta veikti sekančiu keliu: petici­
ja ir parašai yra pateikiami 
tiems kraštams, iš kur paraiai 
surinkti, prašant tą kraštą įneš­
ti Lietuvos bylą savo vardu į 

tos pasauliui per AP ir UPI a-
gentūras. Liepos 8 d. vakare 
delegatai buvo dr. K. Valiūno 
svečiai kelionėje laivu aplink 
Manhattaną, liepos 9 d. vakare 
Santaros - šviesos kult. paren­
gime. 

Arkivysk. Kaminekas 
gina kardinolą 

Wyszinskį 
VARŠUVA. — Wroelaw'o ar­

kivyskupas Kominekas, kalbėda-
rašus. Vakarų Vokietija, būda-j mas šiom dienom Varšuvoje, 
ma tik stebėtoju JT, simpatizuo- griežtai paneigė lenkų spaudos 

ja priėmė lietuvį delegatą Šulcą 
ir savo vardu perėmė globoti 
peticiją ir Italijoje surinktus pa-

ja mūsų reikalui. 

Liepos 8 d. vakare PLJK Ka­
nados delegacija turėjo pasima­
tymą su Kanados ambasado­
rium JT. Pirmadienį, liepos 11 
d., pasimatymai numatyti pas 
Prancūzijos. Brazilijos, Urugva-

Jungtines Tautas, o ten, kur tie jaus ir kt. ambasadorius. Savai-
kraštai atsisako tai daryti, pe- tės gale bus matomasi su Ame-
ticija ir parašai siunčiami tiesio-I rikos ambasadorium, 
giai J T generaliniam sekretoriui.' Apie visa tai žinios perduo-

INDONEZIJA NAUJAME KELYJE 

Oro linijų ir unijų atstovai — William J. Curtin (kairėje), atstovaująs oro 
linijų bendroves, ir dešinėje Joseph W . Ramsey, atstovaująs streikuojančią 
Tarptautinę mašinistų sąjungą (IMA). Abu vyriausi derybininkai bando 
baigti streiką. Mašinistai-mechanikai sustreikavo prieš penkias oro linijų 
bendroves-

N A U J A U S I O S Ž I N I O S 
— Oro linijų ir mašinistų uni- j — JAV-bės didina savo kari-

jos atstovai vakar VVashingto- nes pajėgas Pietų Vietname. Da­
ne to r ėsi dėl mašinistų - mecha- bar ten yra 274,000 amerikiečių 

JAKARTA — Indonezijos lai 
kinasis patariamasis kongresas, 
kaip žinome, šiom dienom nu­
tarė atimti prezidentui Sukamu! 
"prezidento iki gyvos galvos" 
•H-t-nla 

Laikinasis patariamasis kon­
gresas tf!j;.gi nu ta rė sudaryti 
specialią komisiją, kur i peržiū­
rėtų ir ištirtų prezidento Su­
kamo politinį mokslą. 

Kongresas pareiškė, kad pre­
zidentas Sukamas tu r i pavest:' 

leitenantui Subartu i, 
valdžios vadovui, 

sudaryti naują ministerių ka 
vykdomosios 

Iš deputatų atimamos 
politines teises 

RIO DE JANETRO. — Brazi­
lijos prezidentas Brancas pasi­
rašė dekretą dėl mandatų atė­
mimo iš 25 asmenų — valstijų 
įstatymų leidimo susirinkimo 
deputatų. Sutinkamai su dekre­
tu iš 15 deputatų atimamos po-

mkų streiko baigimo, bet p,v ; karių. Pietų Vietname bus apie i litinės teisės dešimčiai metų. 
sika.oėjimas nedavė nieko 
Mašinistai penktadienį sustrei­
kavo prieš penkias didžiules o-
ro linijas. 

j — Prancūzijos atstovas, ne­
seniai grįžęs iš Hanojaus, in-

; formavo Indijos pareigūnus 
kad Šiaurės Vietnamo komunis-

\ tinis režimas d a r nenori 3ėstis 
prie taikos derybų konferenci­
jos stalo. 

binetą. Gen. Subartas, neaisi-, 
klausęs prez. Sukamo, jau pas- j 
kyre naujus ministerius. 

Laikinasis patariamasis kon-: 
gresas paragino vyriausybę vyk Į 
dyti veiklią nepriklausomą už­
sienio politiką. Kongresas pa- j 
reiškė, kad Indonezija stengsis ; 
užmegzti draugystę su visais, ! 

taip pat ra savo kaimynais. 
Kongreso nutarimai numato , 

uždrausti Indonezijoje užsienie- [ 
čių mokyklas, užtikrinti visii- į 
ką tikėjimo laisvę, taip pat lei- j 
džia dėstyti mokyklose grynai j 
švietimo tikslais komunizmo is­
toriją ir teoriją, bet draudžia ' 
praktiškai įgyvendinti komuniz­
mą. 

Laikinojo pa ta r iamojo kon- Indonezijos prezidentas Šokamas, iš 
greso nutar imu, nrezidento t i tu - \**° t a u t o s Paariamasis kongresas 
f _ , . . . . . . . . . . . . . atėmė prezidento IKI gyvos gaivos ti-
las Sukarnui ISIIKS iki visuoti- L ^ i r

F
d o n e z u v a d a s

s > e n . £ Suhar-
nių rinkimų, kurie p y k s ne ve- L j parinko naujus ministerius be pa-
liau kaip 1967 m. liepos 5 d. 'sitarimo su Sukamu. 

SOCIALDEMOKRATAI LAIMĖJO 
DIDELĖJE VALSTIJOJE 

— Brazilija pradės atitraukti 
savo karinius dalinius, tarnau­
jančius Tarpamerikinėse pajė­
gose, iš Domininkonų respubli­
kos rugpiūčio 31 d., ir pasku­
tinis 32 vyrų dalinys iš Santo 
Domingo išvyks rugsėjo 20 d. 

KALENDORIUS 

Liepos 12 d.: šv. Jonas Gvar., 
šv. Marcijona, Margis, Skaidre 

7 .epos 13 d.: rv. Eugeni 'us, 
šv. Mldreda. Vytenis, Austi-a 

ORAS 

Ore biuras praneša: Chicag" 
je ir jos apylinkėje šiandien ga­
lūne s lietus, aukščiausia ore 
temperatūra netoli 100 laipsnių. 

Saulė teka 5:26, leidžias 8:26. 

— Raud. Kinijos pareigūnai ' ekonomines pagalbos, 
vakar pareiškė, kad jie nesiųs Ponia Gandhi vakar viešėjo 
savo savanorių į Šiaurės Viet- ; Jugoslavijoje. Iš čia ji vyksta į 
namą pagelbėti kovoti komunis- Maskvą Įtikinti Sovietų Rusijos 
tam prieš Saigono vyriausybę. j premjerą Kosyginą, kad jis su-

— Raud. Kinijos užsienio rei- i kviestų Genevos konferenciją 
kalų ministeris Chen Yi užvakar > Vietnamo konfliktui išspręsti 
apx; Įtino Sovietų Rusiją, kad ji j 
pne kiniečių pasienio atsiuntė ! 
savo karinių dalinių, "suderin- j 
dama ta i su Jungtinių Amerikos 
Valstybių Kinijos apsupimu.** 

Maršalas Chen pasakė, kad 
Sovietų vadovybė pagelbsti JAV 
sukviesti taikos konferenciją 
amerikiečių bombardavimais 
strateginių taikinių Šiaurės Viet 
name. 

— JAV-bių karimai lėktuvai 
vakar vėl bombardavo naftos 
sandėliui š iaurės Vietname. 

375,000 amerikiečių metų gale, 
o ateinantį pavasarį 425,000. 

— Indų premjerė ponia Indi- I — Japonai pirko N a u j . Zelan-
ra Gandhi užvakar pareiškė, \ dijos sviestą. ?ūrį i r visokios I įvykusių rinkimų šiaurės Reino 
kad Indija neturi intencijos keis j rūšies pieno miltelių laike sezo-; . Westfalijos valstijoje, gausiai 
ti savo dabartinės politikos, pa- no, kuris baigėsi šių metų ge- i apgyventoje ir pramonės širdy -
laikančios draugiškus santykius gūžės 31 d. N Zelandija par-įje. 
su Jungtinėmis Amerikos Vals- ; davė Japonijai 13,200 tonų nu-
tybėmis ir Sov. Rusija. ! griebto pieno. Kuris buvo nau-

Ponia Gandhi pasakė, kad In- idojamas mokinių priešpiečiams, 
dija niekada nedarė politinių 
nuolaidų jokiai valstybei dėl jų 

DUESSELDORFAS, Vokieti-1 proc. visų balsų, krikščionys de­
ja. — Socialdemokratų partija | mokratai 42.8 proc., o laisvieji 
užvakar išėjo sustiprėjusi po {demokratai 7.4 proc. 

Iš bolševikinių 
kolchozu gyvenimo 
VILNIUS, okup. Lietuva. 

Čilietis vadovauja 
J. Tautu pajėgai 

KARACHI. Pakistanas. — Či-
'ės generolas Tassara Gonzalez 
liepos 8 dieną Rawalpindi mieste 
pradėjo vyriausiojo Jungtinių 
Tautų karinės grupės viršir.in-
KO pareigas. Ši grupė prižiūri, 
kad būtų laikomasi taikos tarp 
Indijos ir Pakistano prie kari­
nių paliaubų lii ' jos ginčijamoj 
Kašmiro teritorijOTe. 

Bet pasiliks valdanti krikščio­
nių demokratų ir laisvųjų de- j Bolševikiniuose kolchozuose, 
mokratų partijų koalicinė vy- j kur reikia be galo daug skaičia-
riausybė, tebeturinti daugumą \ vimų. knygvedyba yra vienas 
_ 101 vietą iš 200 valstijos pa r-1 iš didžiųjų ūkininkavimo dar-

"Caras"' — Aleksandras N. Selepmas 
Kremliaus nominuotas plataus varto-

iamento narių. 
i 

Wjj!is Weyeris, valstijos lais­
vųjų demokratų partijos pirm., 
neketina sudaryti koalicijos su 
socialdemokratais, palikdamas 
atviras duris dabartinei koali-

I ciįai, vadovaujamai krikščionio 
; demokrato F. Meyers. KrikšCio-
! nys demokratai kontroliuoja fe-
; dera Ii .*ę vyriausybę Bormoje. 

Socialdemokratai paveržė de-
: vynias vietas iš krikščionių de-
! mokraių ir dabar turi 99 atsto­
vus parlamente. Laisvieji demo-
. .kra ta i gavo dar vieną vietą 

48 iš savo bendradarbio, pašokda-

bų. Lietuvoj maždaug dviejuose - * . 
• . * . , , • . . Erne natvs 

tūkstančiuose kolchozų bei sov-' 
chozų dirba 7,000 apyskaitinin-
kų. ir vis nesuspėja visko su­
skaičiuoti. Kai viskas stengia­
masi mechanizuoti, skaičiavimo 
srity vartojamos žilos senovės 
priemonės: pagrindinė skaičia­
vimo priemonė tebėra skaitytu­
vai, rašo birželio 22 d. "Tieso­
je" V. Stašionis. Žemės ūkio 
ekonomikos instituto mokslinis 
bendradarbis. < Skaitytuvai — 
abacus. arba juokais vadinama 
kiniška "skaičiavimo mašina"). 

Tie septyni tūkstančiai kol-jimo reikmenų "caru . selepmas 
metų. Sovietų Rusijos komunistų par- j mj įjcį 23 atstovų, o krikščionys į chozinių apyskaitininkų *uri tik 

ąr5,~,„.._. -<--«ioji j d e m o k r a t a i n u k r i t 0 n u o P 6 : k i 33Q skaičiavimo mašinėles, < 
1" K6 v"f>*:; i šiais metais žemės ūkio minis ra-Ka pcrr:ure> nau<ą eko-

programą. skirtą pakelti Soviet 
s:;cs o%^en:rr.o W-~j. Socialdemokratai gav tenja numato pridėti 

gandus apie nuomonių skirtumą 
t a i p jo ir kardinolo Wyszyns-
kio laikysenos lenkų vyriausy­
bės atžvilgiu. 

"Kas bando dirbtinai atskirti 
vyskupus nuo Lenkijos primo 

kalbėjo arkiv. Kominekas — 
ta s tik dar labiau sustiprina 
Lenkijos episkopato vienybę. Ne 
galima kalbėti apie Lenkijos 
krašto realią vienybę, įžeidine-
jan t kardinolo asmenybę! Nega­
li būti ir jokio dialogo, rodant 
nepasitikėjimą jo žygiams. Kas 
to nesupranta, nesupranta Len­
kijos katalikų nusistatymo, aiš­
kiai parodyto švenčiant 1,000-
t ies metų krikščionybės jubilie­
jų. Kas prieštarautų Lenki j f® 
pnmui, tas parodytų savo ne­
klusnumą šventajam Tėvui, ku­
rio balso klauso Rytai ir Vaka­
rai . 

Baigdamas savo paskaitą ar­
kiv. Kominek pabrėžė: "Laik£5 
jau liautis šmeižus Lenkijos pri­
mo kardinolo Wyszynskio var­
dą, kuris simbolizuoja visų kr.k 
ščionių ir Bažnyčios vienybę ir 
geriausiai atstovauja Lenkijai 
visame pasaulyje!'' 

Raudonosios Kinijos 
valymų nauja auka 
P1LKTNAS. — Raud. Kinijos 

vado* si sekmadienį pranešė, 
kad pašalintas prrpagandos vir­
šininkas Lu Ting - L Tai antras 
aukščiausio rango pareigūnas 
tapo šio valymo auka. 

Lu, 62 metų, buvo pakeistas 
kaip komunistų partijos centro 
komilcto propagandos departa-
mtn* o direktorius. 

Irt-t nieko nepranešta, ar jis 
taip pat neteko kultūros minis­
terio darbo ir vieno iš šešioli­
kos Kinijos vicepremjero viet o? 
bet pelitiniai stebėtojai teig»a, 
kad jis netekęs T šių postų. 

Bevykdant Kosygino 
reformas 

VILNIUS, okup. Lietuva. — 
Biržų "Siūlo" (lininių audinių) 
fabriko vadovai pradėjo tvar­
kytis pagal Sov. Rusijos prem­
jero Kosygino reformos dėsnius 

sudirinėti sutart is 
n įvairiomis Rusijos bei Uk­
rainos įmonėmis, pasižadėdami 
pagaminti joms daugybę audi­
nių. Bet kai pradėjo vykdyti 
užsakymus, paaiškėjo, kad truk 
s ta ir staklių ir audėjų. Prasi­
dėjo užsakymų vykdymo vėla­
vimai, netesėjimo baudos, darbo 
pakrikimas ir nuostoliai. 

Vadovai dabar ilgisi senos 
tvarkos, kada viskas buvo iš 
viršaus "pirštu parodyta", kas 
daryti, ko nedaryti. O antriniai 
darbininkai priekaištauja, ko 
vadovai, prieš sutart is sudarinė-
dami. su jais nepasitarė. Bet 
tai nenadoda išbristi iš klam-
pyr.ės. Tit-sa. 1966, birželio 
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KEUAS Į SVEIKATĄ 
PILNOS SVEIKATOS M O K S L O DĖSNIAI 

NESIRGTI IR SVEIKTI P A J Ė G U M O U G D Y M A S 

JONAS ADOMAVIČIUS, M.D. 
Sveikatos reikalu raštus - klausimus siųsti adresu: 

KELIAS I SVEIKATA, 2319 VVest Garfield Blvd., Chicago, 111. 60636 

t i t s t r t t j f r i r r r r f " r r " . . » . « « M M — — — — — — < p » — 

IŠLAIDŲ APMOKĖJIMAS PAGAL 
MEDICARE 

Pirmas pusės šimto dolerių iš-; 
laidas vienerių metų laikotarpy 
sumoka pats sergantysis ; toli­
mesnių metinių išlaidų sergan­
tysis moka t ik 2 0 ' ^ , kitus 80 fr 
moka Medicare. 

Medicare {statymas 

Pirmoj minu tė j po 12 vai. 
nakties 1966 m. liepos 1 d. įsi­
galiojo JAV Medicare. Tai re­
voliucija šio k r a š t o gydyme —I 
visi t u r ime išmokti šio naujo 
įs ta tymo taisykles . Įdomu kiek-i 
vienam, kaip pagal Medicare 
reikės tva rky t i s su gydymosi '•• 
išlaidomis. 

Sergantysis moka pirmas me-; 
tinęs $50 išlaidas. Jei bus dau­
giau išlaidų metuose, t a i ser-j 
gantysis mokės tik 2 0 ' ' jų. ki­
tas 8 0 ' ' išlaidas apmokės Me­
dicare. 

Pavyzdžiui, jei gydymosi iš­
laidos yra sekančios, ta i įtek 
reikės mokėti sergančiajam, o 
tiek Medicare užmokės: 

minė tų p i rmų $50. 

Medicare nauda n e r y š k i t u ­
r i n t mažai išlaidų. Medicare n a u 
d o s nė nepajus t a s a p d r a u s t a s i s , 
k u r i s per metus gydymui s i neiš­
leis daugiau negu $50. J i s j u o s 
p a t s t u r ė s sumokėti . B e t r imta i 
su s i rgus ir daug gydymos i išlai­
dų pasidarius, labai v e r t i n g a 
bus Medicare paga lba . 

l is t i k iš pav i r š i aus a t r o d o svei­
k a i s — tok ie prie p i r m o s p rogos 
s a v o nesve ika tą pa rodo . Vienas 
j ų ima sijoną iki šešių inčių v i r š 

( N u k e l t a į 7 psl . ) 

B o s t o n e R o s e 
p launanč iom j 

Be i lone n 
o s maš ina 

Savanor i škos a p d r a u d o s išlaidos j 
apskaič iuojamos s k i r t i n g a i 
Savanor iška a p d r a u d a p a g a l , 

Medicare kainuoja a p d r a u s t a - j 
j a m $3 mėnesiui. P a g a l šį aps i - ; 
d raud imą gydymuis i iš laidos 
apskaič iuojamos panaš ia i , k a i p ! 

j o s iki šiol būdavo apska ič iuo- j 
j a m o s naudojan t i s B lue Shield 
apd rauda . Tai g y d y t o j a m s a t ly ­
gin imas . Todėl visada re ik ia ser - . 
ganč : a jam pas i t a r t i su g y d y t o - ! 
j u . a r jo sąskai tą a p m o k ė s sa-l 
vanor i ška apdrauda p a g a l Me-Į 
d icare . Pvz. jei g y d y t o j o s ą ska i - | 
t a numa toma $1.000. o Medica­
r e n u m a t o gydytojui mokė t i t ik 

Išlaidos per metus: S50 S100 S250 S500 S700 S1.000 S5.000 S10.000 
Moka sergantysis S50 S 60 S 90 S140 S180 S 240 SI 040 S 2.000 
Moka Medicare 0 40 160 360 520 760 3.960 7.960 

P i rmus $50 s ' imoka sergantys is 
Neužmirškime, kad pe r vie­

nerius metus padarytas gydy­
muisi išlaidas iki $50 reikia pa­
čiam seneliui sumokėti iš savo 
kišenės. Jei sus idarytų t a i s me­
tais daugiau negu S50 gydymo­
si išlaidų, t a d a . sumokėjęs pir­
mus S50 sergantysis , mokės 
20^f visų išlaidų, kiek jų ta is 
metais bus virš $50. Medicare 
fondas mokės 80rr visų metinių 
išlaidų, gydymuisi išleistų, be 

' $800, t a d a pačiam se rganč ia j am 
i priseis mokėt i už gydy to jo pa-
į t a r n a v i m ą likutį — šiuo a tveju 
; $400: už p i rmas me tuose išlai-
I d a s mokės s e r gan ty s i s $50; po 
; t o mokės 20'f nuo $750 — ta i 
j s u d a r y s $150: d a r čia pr is idės 
! s k i r t u m a s gydytojo s ą s k a i t o s ir 
• Medicare mokėjimo — $200. to-
: dėl šiuo atveju pač iam se rgan -
] eiajam reikės mokėt i $400. 

P a s i s k a i t y t i : The N e w 
" In format ion A l m a n a c . 1966. 

jaučia , n o r s vietos j a m e j au 
nebėra . Ka ip užmirš t i tą nežmo­
nišką a p e t i t ą ? 

Ta ip da ros i ne man vienai. 
Pas i rodo , visi, ku r i e m e t a rū­
kyt i , tą a lkį j auč ia . Kol da r 
p e r d a u g nenu tukorn . p r a šom 
pa ta r t i , ka ip užmuš t i tą nežmo-
nišKą a p e t i t ą ? 

P r a š a u a t s a k y t i per Draugą, 
nes ne aš v iena t u o su in te resuo­
ta . I š a n k s t o dėkoju už a t s a k y ­
mą. 

A t s a k y m a s : Ačiū už įdomios 
sunkenybės iškėlimą. Šta i J u m s 
ir J ū s ų p a ž į s t a m o m s mediciniš­
ka t iesa rūp imu re ika lu : 

1. Metęs rūky t i r ū k o r i u s s ta ­
t i s t i škai p ra i lgms savo gyveni­
mą ir sumažins savo sus i rg imų 
skaičių b e g y v e n d a m a s . Tai n a u 
d ingas a t s i ek imas . 

2. Daugel is , toli gražu ne visi. 
metę r ū k y t i tokio savo elgesio 
poveikyje pr iaugina po 5 - 1 0 
sva rų ( 2 . 3 - 4 , 5 kg.) a r dau­
giau svorio. Tą svor io prieauglį 
tokie pasilaiko. Ta i nege is t inas 
a t s i ek imas . Mat. jei me tę s rū­
kyt i žmogus buvo n o r m a l a u s 
svorio, ta i minė ta s a r didesnis 

DR. ANNA BALIUNAS 
A K I Ų , A U S Ų , N O S I E S 1H 

G E R K L E S L I G O S 
P R I T A I K O AKTSTU8 

2858 West 63rd Street 
Vai.: kasdien 10—12 vaL tr 7—» T. 
rak. še š tad ien ia i s 1%—1 vai . Trečia­
d ieni uždaryta- Ligoniai pr i imami 
sus i tarus 

Ofiao te le fonas: P K 8-5229 
Ree . telef. VVAlbroofc 5-5070 

Rez. teL 239-4683 
DR. K. G. BALUKAS 

A K U Š E R I J A DR M O T E R Ų LIGOS. 
G I N E K O L O G Ė S E C H I R U R G I J A 

5449 So. Palaski Road (Crawford 
Medical Building) Tel. LU 5-6446 

P r i i m a l igonius pagal susitarimą. 
Je i neats i l iepia , skambint i MI 3-0001 

Of isas SI 48 West «3rd Street 
TeL. P R o s p e c t 8-1717 

Bcadd-: 3241 West 66tfa Place 
TeL: REpubl l c 7-7868 

DR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

V a l a n d o s : Kasdien nuo 1 lkl 1: tre­
č iad ien ia i s u ž d a r y t a Antradienia i s Ir 
p e n k t a d i e n i a i s vak. nuo 7 lkl S vai. 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 West 6Srd Street 
K a m p a s 6S-cio« Ir Californla 

VaL: kasd ien nuo 3—8 vaL vak. 
Sestad 2—4 vai . 

T r e č i a i , ir k i tu la iku p a g a l sutart i 
Ofiso telef. 478-4042 

Rez ld . tei . WAIbrook 5-8048 

DR. C. K. BOBELIS 
Cnkatu ir šlapumo takų chirurgija 

TeL 695-0533 — Elgin 
425 N, Liberty Street 

Roote 25, Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą 

TeL of i so H E 4-5849, rez. 388-2233 

PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
Vai.: pirm., ketv. 1-4. vakar. 7-9. 
antr . , p e n k t 1-5, treč. ir šešt. tik 

šauktų, bet m a ž a išrinktu. D a u g I s u s i t a r u s 

| 4545 WEST «3rd ST„ CHICAGO, ILL. 60629. Tei. LUdlow 5-9500 | 
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• Redakcija straipsnius tai­
so savo nuožiūra. Nesunau­
dotų straipsnių nesaugo, juos 
grąžina tik iš anksto susita­
rus. Redakcija už skelbimų 
turinį neatsako. Skelbimų 
kainos prisiunčiamos gavus 
prašymus. 

• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 5:30, šeštadieniais 
&30 — 12:00. 

0 Administracija dirba kas­
dien 8:30 — 5:00, šeštadie­
niais — 8:30 — 12:00. 
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Vidaus l igos 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

uo karšč io gaivinasi garaže p o var.cens č iurkšlėm, 

svorio padidėj imas j am s t a t i s ­
tiškai mažina gyvenimo ilgį- Rei 
kaias eina apie numetimą 20 
cigarečių dienoje rūkius ir po 
to, apie keleto a r keliolikos sva­
rų svorio padidėjimą. Kur i blo­
gybe y ra blogesnė? — P i rmoj i ! 

3. Metęs r ū k y t i žmogus ir už­
dėjęs po keliolika svarų an t sa­
vos širdies, y r a žmogus pabėgęs 
nuo viiko ant meškos. Toks ma­
žai ką laimi, n e s veną blogybę 
pakeičia kita.. Kodėl jis t a ip da­
ro?. — paklaus i t . Medicina čia 
turi a t sakymą — : su t inka su 
Šventraščiu, k a d daug y r a pa-

ReaGI8-08« j DR, JULIA MONSTAVIČIUS 
DR. W. M. EISIN-E1SINAS 

A K C i K K U A LR MOTERŲ LLiGOf 
« ! « • « « v ~ i » i . A — u ; * <*_«>fi7o i 1 0 7 4 8 S- M^fcgan, Chicago 28, m 8132 So. Kedzie Ave* WA 5-2670 Į T e l e f . „ f l s o : P n i f f l l l „ s..«-«« 
Valandos pagal susitarimą Jei ne 
atsiliepia, skambinti MI 3-0001 

Otimo H E 4-1414, B e a R E 1-8847 

DR. B. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe akušerija Ir moterų lisoa 
2454 West 71st Street 

( ? l - o a Ir Campbell A v a kampaa) 
Vai : kasdien 1—t Ir 6-8 Tai rak. 

Beit. 12—I T. D. P-
Trečiadieniai* uždaryta 

yra žmonių, be t maža iš r inktų . ! TeL ofiso H E 4-5758; rez. m 5-3225 

SAULĖ - MŪSŲ DRAUGAS IR PRIEŠAS 
Saulės spinduliai, šalia malonu- ' amidai , phenothiaz ino g rupės 

gaii sute ikt i žmogui odos raminant ie j i va is ta i t r a n k v i -

Daug y r a žmonių., bet n e d a u g 
jų t a r p e y r a visapusiškai svei­
kų: kūnu, p ro tu ir j au sma i s , 
bent p a k a n k a m a i tvirtų. Dauge -

P, ŠILEIKIS, 0. P. 
Ortope*w, Protezfetas 

Aparatą:-Protezai. Med. ban­
dažai. Sjwc. pagalba k o p o m s 
(Arch Sjpports ) ir t. t. 

ORTHOP E D U O S T E C H M K O S LAB. 
2850 W. 63tfd St., Chicago 29, I1L 

T*>I. P R o - o e c t 6-5084 
Vai. 9-4 ir S-S Šeštad. 9-1 

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

Bendra praktika tr Alergija 
2751 West 51rt Street 

V a l a n d o s : pirm., antr. , ketv. 2—9 
vai. , penkt . 10 v. r. lkl » v. v a k 

Sefttad. 10 v. r. Iki 1 • . popiet. 
T.ta-nmtn* wMn»» TMUTB* «wJt»r+n>» 

Ofa. 7*ft-4477; B e s . P B S-8S64 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIAX.TB« — JfEBVTJ I K 

E M O C D t t g LIGOS 
'KA"W7"ORD HJEDICAL BLDG 

1441 So. Pnlasfcl Koaa 

iigas. Mediciniška t iesa l age r i a i (pvz. T h o r a z i n e ) , per 
*| burną imami prieš cuk r inę ligą 

Šiaip žmogui saulė reiškia šal- vaistai , prieš a u k š t ą k r au jospū -
tini šviesos, šilimos ir malonu- dj var to jamos t ab l e t e s , ba rb i tu -
mą dieną praleidžiant sau lė tam • r a t a i , arseniko p r e p a r a t a i . Bena-
ore. Gydytojui gi, saulė d a r dril . Quinine. sa l icy la ta i . š lapu-
daugiau nusiteikimų sukelia, mą varą vaistai (d iu re t i c s ) . |* 
Mat, saules spinduliai y r a pajė- ! vair ios smalos ir daugel i s kitų 
gus sukelt i daugelį odos ligų. i vaistų. 
Netvark ingas saulinimasis gali Visko, kas čia p r imin ta , kiek-
būti pe ranks tyvo odos susenė- '•< vienas nepamiršk ime eidami sau 
j:mo priežast im ir ka r ta i s odos lįntis. Pilnai nuo kenksmingų 
vėžio a ts i radimui būt svarbiau- spindulių apsaugo D o m e labo-
siu veiksniu. Nuostabu, k a d sau ' r a to r i jos p a g a m i n t a s skys t i s — 
lės spinduliai odai yra daug iau :

 t a į s a v y j e tu r in t i s 1 0 ^ va is to 
žalingi, negu naudingi. " ^ Į H \%\Xm\yAn111111 t a s s k y s t i s flo-
tvir t ina profesor ius . Baylor u- t j o n ) pavad in tas UA'AL. j is gau 
n:versiteto dermatologi jos sky- . n a m a s be recepto. 
riana vedėjas John M. Knox. Vienintelis n e p a t o g u m a s šį 
-̂' r ' vaistą v a r t o j a n t y r a jo nusiplo-

ŽmfHiPs pilnai nesupranta v imas su vandeniu ir su pra­
šą u les reikšmės kaitų. Bet kol j is y r a an t odos. 

Daugelis žmonių vis da r i r j i s pilnai apsaugo j a u t r i ą odą 
Sandicu tebemano, kad saulės nuo saulės spindulių poveikio, 
spindulių vienintelis nege rumas Visi jau t raodžia i gali su nauda 
yra ta i . kad jie nudegina odą. var to t i Uval skyst į . 
Nedaugelis žmonių težino, kad Tie. kurie j au nudegė , gali 
dar t rejopą blogį sudaro saulės var to t i neut ra l ius k r e m u s . Veik-
spinduliai; 11 senėja - raukš lė - lesni kremai be recep to negau-
jasl oda; 2) ji st '-azdanoja — narni. Cia nėra p r a s m ė s jų pa-
dėmem pa ruduo ja : 3) išsivys- duoti . 
to odos vėžys. 

D a r mažiau žmonių žino. Kad ; i 
m • 

ypat inga odos vėžio forma — 
taptafl e ry thematosus — gali bū­
ti saulės spindulių iššauktas a r 
jau esamas paaš t r in tas . Rei­
kia ats imint i , kad ligos p e l - j j 
hg-H ir porphyr ia pasireiškia •"*••• . . . . . . . . .—" 
saulės nukai t in to j odoj. Ypač K x PA.SIRINKTI — 

(KrARKTl; ; AR L A š I M l S ? 
kad kai kurie pap ras -

TEISINGA PATARIMĄ i 
{GYVENDINK — i 
SVEIKESNIS BŪSI 

r 

NE\A/ 
H1GH 
RATE 

1 

Nuo 1966 liep. 1 d. Districi 
Savings mokės. 4 ;

2
r ' 1 in­

vestuoto kapitalo sąs-tas. Tos 
sąs-tos turi būti atidaromo? 
su $100. taip pat papildomos 
ar išimami pinigai šimtinėmis. 

^ai; 

sp'r 

igoms vartojami vaistai Klausimas: J au t r e č i a s mė-
"aip įjautrinti sau lės , nuo Kaip nustojau rūk ius i . Vis-
B, jog mažo p a s i k a i - j k a s būtų dabar ge ra i , jeigu ne 
>ks. kad dėl j a u t r u m o . t a s amžinas alkis. Nebegaliu 

s v i f . - a ' •-' -

tokiu VSlSl 
istų išbėrimai. T a r p 
žinotini vra sulfon-

prisivalgvti . Ge r i aus ius pietus, 
rodos, suvalgau, o pi lvas alkj 

'where peopl 
the difSi 

P e r a n m i m 
o n I n v e s t m e n t Acoomits 

F K E E GIFT 
Dabar y ra geriausias laikas tau­
pyti. . . pradedant birž. 27, iki 
iiep. 16 d.. District Savings siū­
lo taupytojams šj iabai gražų 

G. E. Sparkle elektrinį alarmo 
laikrodį. Atidarykit taupymo 
sąs-tą su $200 ar daugiau, 
a r pridėkit tą sumą prie tu­
rimos sąskaitos, ir šis gražus 
laikrodis bus jums nemokama 
dovana Tik viena dovana 
kiekvienai taupymo sąskaitai. 

Prašom nesiųsti pareikalavimų 
paštu. 
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DISTRICT SAVINGS 
S430 South Halsted Chic į* TUinois 606O8 623-2800 

Assets over $2910001CQū.C. A^J.Aiiken^President 

<± O 

Ofiso teL P B 8-82*0 
K M B Q — re*. PRospect 8-8081 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
i O K • A 

GYDYTOJA IR CHIRURG* 
VAIKU LIGOS 

1864 Weat tSrd 8tree« 
Pirm. , antrad.. k e t n r t ir iwsnkt. 

nuo 11 lkl 1 vai. Ir auo 4 iki 7 v. v 
8e*ta4. nuo 1 lkl « vai 

OfB. PB 6-6022 Rez. PB 8-6960 

DR. L JATULIS 
GYDYTOJAS ER CHIRURGAS 

Bendra praktika 
2815 W. 71st Street 

Ofl*o vai.: kasdien nuo 6 iki 9 v. v.; 
šešt . nuo 9 iki 12 vai.; arba susi­
tarus . 

Telef. of iso: PUUrtian 5-6788 
Varnu: BEveriF 8-3946 

Pri6m. vai., antrad. — ketv. 6—8 
v. v.; šeštad. 1—3 v. p. p., K i tom 
dienom uždaryta. 

TaL oftoo PO V -8000. m . 6 A &-7S7* 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8844 Wwt 6Srd Straet 
Vai . : kaadl«& nuo 1—4 p. c. ir s 
iki 8 vai. Tr««lad. ir »e#t. uždažyta 

TeL ofteo P B 6-7800; Narnu 825-768* 

DR. A. PUSTELNIKAS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

SPEC. VTDAUS LIGOS 
5159 South Damen Avenoe 

Valandos: 1-9 v. p. p 
Ifakyrua trečiadieni 

TeL 4SS-2660 

DR. L RINGUS 
RENTGENOLOGAS 

9760 S. Kedzie Ave, 
V a i : plrmad., sjitrad., ketv ir ta i t» 

flOt 8 T, M B i t . popiet 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDEVfiS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Priekis 8v. Kryžiaus llgdtolne 

VAL. Pirmad.. antr., ketv. nenkt 
Q » 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v v 
Sefttad. nuo 2-4. Trečiadieniais' b 
Kitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. REpobUc 7-2280 

DR. ANT. RUDOKAS, Opi 
T l k r l 2 a , ^ , d s S Pritaiko akinius , 

keičia stiklus ip rėmus 
4455 S. California Ave., YA 7-7S81 

? J o ĮU V- r. t s i i v. popiet 

TeL GRovehill 6-1595 

DR. ALDONA JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

PRITAIKO AKINIUS 
2422 We«t lUrqaet te Boad 

Valandos: i—11 tr 7—» v. T. pa^al 
•užtarimą. Uskrrui frečiidieiilus už­
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ketvirtad. n u o 6—8 vak. 
Ofiso telef. 776-2880 
Rez. telef. PR 9-6730 

DR. ALDONA ŠIMKUS 
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Ši diena yra I 
"DRAUGO" GIMTADIENIS 

Minėdami dienraščio "Drau- karto atsistojo ant stiprių pa-
go" auksinio jubiliejaus metus, grindų ir greit įsipilietino lie-
neužmirštame ir jo pirmtako tuviškosios visuomenės tarpe. 

savaitraščio "Draugo", ku- Medžiaginę savaitraščio pusę 
ris, prieš tapdamas dienraščiu, rūpestingai tvarkė kun. Vizgir-
septynerius metus kas savaitę da, teisininko Jono Lopatos pa­
laukė savo skaitytojus, šian- dedamas. Vienas stipriųjų bend 
dien kaip tik sukanka 57-ri radarbių buvo kun. Kazimie-
metai, kai išvydo pasaulį pir- ras Urbonavičius (Jonas Kmi-
moji jo laida. Tai buvo 1909 tas) , vėliau "Darbininko" re­
ni, liepos 12 d. Wilkes Barre, daktorius, Lietuvos universite-
Pa. Tai miestas, kuriame tais to garbės daktaras, prelatas. 
laikais buvo susikūręs nemažas Gražiai reiškėsi kaip bendra-
Amerikos lietuvių centras, ku- darbiai klierikai Jonas Jakai-
riam vadovavo tokie vyrai, tis (vėliau Šv. Kazimiero par., 
kaip kun. Antanas Kaupas, Worcester, Mass., klebonas, 
Kun. dr. V. Vizgirdas, kun. Jo- dar vėliau marijonas) ir Kos-
nas Kuras, kun. dr. Antanas tas Vasiliauskas - Vasys (da-
Stamukynas, kun. K. Urboną- bar Aušros Vartų par., Wor-
vieius, kun. Antanas Milukas cester, Mass., klebonas, pre-
ir taip pat vienas iškiliausių latas). Prel. Vasys vienu atve-
tuometinių lietuvių vadovų ju buvo ir "Draugo" redakto-
kun. K. Burba. Be čia suminė- rius. Kun. dr. Staniukynas, ku-
tųjų. buvo ir daugiau veiklių riam buvo pavesta organizuoti 
žmonių tiek kunigų, tiek pa- Šv. Kazimiero seserų kongre-

TRYS PASAULI Al-TRYS KONKURENTAI 
Tačiau ne visų lygus pajėgumas ir sugebėjimai 

p . GAUc :YS 

BALTIJOS TAUTŲ 
RUSIFIKACIJA 

sauliečių lietuvių tarpe. 

Ne tik "Draugas" gavo sa­
vo pradžią Wilkes Barre . Ir 
visa eilė mūsų organizacijų bei 
sąjūdžių čia buvo sukur ta ir 
kai kurios jų ir šiandien tebe­
veikia. 

1986 m. Plymouth, Pa., arti­
moje Wilkes Barre kaimynys­
tėje, buvo sukurtas Lietuvių 
R. K. Susivienijimas Ameriko­
je, kuris šiemet mini savo įsi-

gaciją ir teikti jai lėšas, rašy­
davo apie reikalą kurti lietu­
vių mokyklas prie lietuviškų 
parapijų ir ruošti joms moky­
tojas (Šv. Kazimiero seseris). 

* • 
Netrukus Chicaga, kaip lie­

tuvių veikimo centras, pradė­
jo nustelbti Wilkes Barre su 
plačiomis šio miesto apylinkė­
mis. 1909 — 1912 m. tiek daug 
suvažiavo iš Lietuvos Chica-
gon lietuvių, kad čia skubiai 
reikėjo juos organizuoti į ati-

steigimo J i O m c t ų sukaktį ir t i n k a m u s sąjūdžius, aprūpinti 
juos spauda. Todėl čia įsikūrė 
Šv. Kazimiero seserų vienuoly­
nas, persikėlė kai kurių or­
ganizacijų centrai, pagaliau 
1912 m. buvo perkeltas Chica-

s. m. rugpiučio 1, 2, ir 3 d 
laikys savo sukaktuvinį seimą 
Pittsburghe. 

1906 m. Wilkes Barre, Pa., 
suorganizuota Amerikos Lietu­
vių R. K. federacija, šiemet gon ir savaitraštis "Draugas", 
mininti savo veiklos 60 metų kurį pradžioje priglaudė Šv. 
sukaktį, šios organizacijos kon Kazimiero seserys savo kape-
gresas bus š. m. rugsėjo 3 d. bono kun. Staniukyno name — 
Washingtone. kapelionijoje. Kiek vėliau spau 

Šiame mieste įsisteigė ir stove su administracija ir re-
"Motinėlės" draugija, kuri la- dakcija buvo perkelta į Town 
bai daug lietuvių studentų y- of Lake prieš Šv. Kryžiaus 
ra sušelpusi. parapijos kleboniją. Čia jis bu-

Čia sukurta ir visa eilė kitų v ° spausdinamas iki tėvai ma-
lietuvių sąjūdžių. Šio miesto "jonai jį perėmė jau kaip dien-
apvlinkėse gimė ir šv . Kaži- raštį ir perkėlė į Aušros Vartų 
miuro seserų kongregacija. parapiją (S. Oakley ir 23 St . ) . 

* Kartu su laikraščiu Chica-
Iš to, kas čia pasakyta, gali- gon persikėlė ir jo redaktorius 

ma numanyti, kodėl savaitraš- kun. Kaupas. Bet labai gaila, 
tis "Draugas" pradėtas leisti kad tik vienerius metus jam 
ne kur kitur, bet šioje Penn- beteko "Draugą" redaguoti, 
sylvanijos valstijos daly. Tais nes jis mirė 1913 m. spalio 
laikais rytinėj Pennsylvanijos mėnesį. Jam mirus, nelengva 
dalyje daugiausiai buvo apsi- buvo rasti kitą redaktorių, ku-
gyvenusių lietuvių ir taip pat ris bent dalinai galėtų prilygti 
daug;?usiai veiklių kunigų ir pirmajam redaktoriui. Laikras-
t>asauliečių. tis šiaip taip "lopėsi" iki 1914 

"Draugą" pradėjo leisti švie- m. pradžioje iš Škotijos atvyko 
sių ir veiklių kunigų grupė: dr. buvęs "Išeivių Draugo" redak-

Nors šiuo metu didžiųjų ga- tautų, laikomų pažangiomis. Jos 
fybių pastangos sudrausminti turi gerai išvystytą ūkį. Jų bran 
savo sąjungininkus labiausiai do duolius randame abiejose Atlan-
mina žurnalistus ir skaitytojus, to pusėse. Taip pat į jį įeina 
tačiau yra ir kitų klausimų, ku- Japonija, Australija. Nauj . Ze-
rie taip pat liečia visą pasaulį, landija ir Pietų Afrika. Tas pir-
kaip pvz. geresnė, teisingesnė masis pasaulis priskaito apie 
socialinė santvarka, kurios žmo- 700 milijonų, trupu;- mažiau, nei 
nija trokšta ir vis negali su- 20 proc. viso pasaulio gyvento- j 
l a u k t i jų ir pagamina virš 1.100 bil. 

I pas. karui pasibaigus ir į- vertės, arba 60 proc. viso pasau-
steigus Tautų s-gą, tikėjome, lio gamybos. Iš to skaičiaus du 
kad daugiau karų nebebus ir trečdaliai priklauso vienoms JA 
žmonės galės gyventi laisvi ir Valstybėms. Dar galima pažy-
laimingi. Tačiau tos viltys nepa- mėti, kad JAV turi 93 proc. 
siteisino ir netrukus įsiliepsno- aukso, 93 proc. automobilių, 88 
jo H pas. karas. Nors jo pase- P™c. telefonų, 67 proc. radijo 
koje žuvo kelios dešimtys mili- I ir 87 proc. televizorių, 
jonų žmonių, tačiau ir vėl sūdė- j Antrąjį pasaulį sudaro komu-
tos aukos nepasitarnavo sukur- nistinėje santvarkoje gyvenan­
ti geresnei pasaulio santvarkai . Į čios tautos. Jos priskaito 1 bil. 
Po jo sekęs dabart inis laikotar- . gyventojų, iš kurių du trečdaliai 
pis įamžino šaltąjį karą ir su- j kinai. Tačiau jis pagamina tik 
darė stiprią įtampą ta rp pramo- j 30 proc. pirmojo pasaulio ga-
ninių ir atsilikusių kraštų. i mybos arba truputį daugiau 

Tie pastarieji dabar vadinami I kaip 300 bilijonų, iš kurių du 
trečiuoju pasauliu, tuo būdu jie \ trečdaliai sukaupta sovietinio 
išskiriami iš pramoninių Vaka- : bloko šalyse. Jo raida dabarti-
rų, kurie save laiko pirmuoju ; n iu metu išgyvena gilią krizę, 
pasauliu, ir iš komunistinių k r a š Galiausiai mes prieiname prie 
tų, sudarančių antrąjį pasaulį, dideliam skurde gyvenančio t re 

V. SAU KLHAS 

buvo 
agentų. Tie 

tų pasaulį. Iš pradžių j is atro- M u e n c h e n e leidžiamas Euror i r šiaip jau turistai iš Vakarų, 
de labai vienalytis. Vėliau paaiš- žurnalistų žiniaraštis " F r e i e g a v ę Maskvos leidimą nuvykti į 
kėjo. kad jo ūkinė raida nėra p r e s g e _ K o r r e s p o n d e n z " 1966.Vilnių. Rygą a r Taliną 
tokia stipri IT veržli. Ir g*h*u- b a l a n d ž i o m ė n . nr. 4 paskel-! stropiai dabojami agent 
šiai įsitinkinta, kad jo gamybos ^ ž u r n a i ; s t o Juri Adila I palydovai niekad ir niekur tų 
potencialas tesudaro t ik mažą, nagrinėja ; vakariečių keliautojų nepaleis-
vasarų gamybos daU. Norint ^ ^ V J ^ žmonių ! davo iš akių. Ypačiai kas krito 
susiaurinti tą piysi, komunistai r . , . . - • • i- i - ,. • - ~„„,„^;*,+o * •* 1 • • / / * v ! gyvenimą ir Lietuvos, Latvijos s1 akis, tai gausi s-pausdmta turėtų skirti didesnę tautų p a - ; t o „ * „, I j - - J - - 1,,,™ V ,. , . . , j ir Estijos rusifikaciją. propagandine medžiaga, kuri jamų dali gamvbai. o ne gink- J J ^ •*• * "* 

čiojo pasaulio. Jj sudaro apie 
š imtas didelių ir mažų, senų ir 
jaunų šalių. Tos šalys neturi 
t.iKrų tarpusavio jungties tie-

lavimuisi. Tą reikalą studijuo- Paskutiniais metais kai ku-
dami, ekonomistai randa, k a d r i e m laisvojo pasaulio žurnalis­
tai yra neįmanoma. Į tam pavyko gauti Maskvoje lei 

Pirma, kad negali būti žy-: 
mesnės ir nuolatinės Sovietų pa 
gaibos kom. Kinijai. Tai seka 
iš tų šalių ideologinio ginčo, ku­
ris yra nepagydomas. Kitos dv 
negalimybės irgi seka iš Sov ;e 

iki nuobodumo byloja apie Pa­
baltijo kraštų "Stebuklingąją 
Visokeriopą pažangą'', įgytą tik 
pookupaciniu laikotarpiu iš di-

vijoj ir Estijoj. J ie visi, kaip j o s i o s Rusijos tautos. Tačiau 
pamfletai ir agentai nutyli apie 

;dimus apsilankyti Lietuvoj, La t 

gaibos kom. Kinijai. Tai s e k a i s u s l r C , V1 *, . -- „Ivisu keliautojų pastebėtą sku­
tai kur kas labiau panašus, o i 1 * J^ r . . , _ . . . • • l o i c tuma tarp Pabaltijo ir Rusijos, 

ris yra nepagvdomas. Kitos dvi I TO8* kultūros požiūriu, į rais- k o m u n i s t į n i s režimas 
vuosius vakarus. Dar daugiau, . , J _ _ 

, 1 „„ : viešpatauja oO metų, ir kur kui-
tų reikalo plėo'J savo ū f e T u c | s i o s Pavergtos tautos, kur taL^ į r e k o n o m i n i s l y g i s y r a 
būdu visa Ui neleidžia rimtai i šviesiau atrodo ir uz savo P a - ; ž e m e s n i s n e i u į p a s t e b ė t a Lie-
rungtyniauti su stipria pagalba | v e rgėją &&*%& Maskvos So- | , . . _ . ._ ._ _ _ _ * _ 

vietiją. trečiajam pasauliui. O tai yra 
Vakaram palanki aplinkybė. 

Lotynų Amerikos pažangiųjų 
kraštų įsitikinimas, kad dides­
nės gerovės galima pasiekti tik 
sudarant glaudesnius ūkinius 
ryšius, juos paskatino mažiau 
paisyti afrikiečių ir azijatų. 

tuvoje, Latvijoje bei Estijoje. 

Visi žurnalistai, diplomatai Iš tų užsienio korespondentų 
I paskelbtų straipsnių darosi ais-

» ™ ^ ku, kad tie spaudos žmonės patobulinimams. Apie (0 proc.iKU- »* * 
patys savo protu suprato, kad 
jokiu būdu Kremliaus atneš­
toji vergija, šių kraštų okupa-

tes sumos išleista vyriausybėm 
k a n d ų ir erdvių programų vyk 
dymui. Manoma, kad ši milži-

paisyu airiKiecių ir azijatų i n i ^ a suma kasmet vis didės ir, ei ja, nepakėlė ekonominio nei 
Nors reikės nugalėti da r daug i a P i e 1 9 7 0 m - pasieks 30 bil. dol.. kultūrinio gyvenimo lygio. Jų 
sunkių kliūčių, tačiau L . Ameri- i T a i P P a t tikimasi, kad dabartine įsitikinimu, šie kraštai savo auk 

JAV 500.000 mokslininkų ir ty- štu mokslo lygiu, lobingu menu, 
rėjų jėga tolydžio didės. Kvi-i tautosaka, nepaprastu įgimtu 
lifikuoti mokslininkai JAV vi- .talentu, stropumu bei darbštu­

mu, išradingumu visados buvo 
aukštesniame civilizacijos lygy 

ka praktiškai jau išsiskyrė iš 
atsilikusiųjų šalių ir įžengė į 
aukštesnę ūkinę pakopą. Tai yra 

entų. Vienintelis joms būdin-! antrasis didelės reikšmės lūžis. į Jojami iš viso pasaulio, 
gas dalykas yra atsilikimas. Jų! galia tų dviejų lūžių, atsira- j p r į e viso to dar reikia pridė- . 
bar.dra gamyba žema. truputį dusių antram ir trečiam pašau- į tį JAV organizacinius sugebėji-
d3ugiau kaip 200 bil., kas su- Į Huos, dar didesnis skilimas gali j m U s . Tinkamai panaudoti tech-

Pramoninis pasaulis 
Į pirmąjį pasaulį Europos e-

konomistai priskiria visą eilę 

kalėjime (105-107 psl) . 
3. Bušmanas Jurgis, buvęs 1919 m. 

Joniškėlio apskrities vykdomojo ko­
miteto pirmininkas ir kovojęs prieš 
brolius savanorius. kurie Lietuvai 
norėjo tik laisvės. Pabėgęs į Sovietų 

Rusiją, prisilaikė Minske. 1937 m. - .. - . — = ~ - ^ T ^ T i Z l * ^ £* P ^ 6 " 0 , - J < 1 ^ " " ' " " " ^ bynų sunaikinti. Taip pa t jiems 
areštuotas ir 1938 m. sušaudytas (24 fbaeijos. siskynmas. Vis didėjančio ply- ; pritaikyti. Daugelis pramoninių ' to b a l t i e č i ų tech-
psl.,. Toks žmonijos j tris dalis su-! §į0 priežastys yra grynai tech-1 kraštų arba neturi tokių sąly-

4. Jasaitis, Vladas, 1918 m. įstojo j ski rs tymas seniau atrodė realus į noliginės bei organizacinės 
Į raudonąją armiją ir kovojo Lietuvo- j j r pastovus. Tačiau mūsų lai-
je prieš brolius savanorius. Buvo su- \ k ^ s t ^ y ^ ^ ^ ^ a t mainos 
žeistas. Pasveikęs atpažintas ir pa- »_ / 

Sis pastarasis sKinmas nepap 
rastai svarbus. Palyginę skait 

mes pamatysime, kad 

Į daro l o proc. viso pasaulio ga-1 būti jziuretas pirmam pasaulyje, \ nologinę pažangą galima tiK ten.! c 

i mybos, ir ji vis mažėja dėl in- į tai galimas JAV ir Europos iš-' kur yra sąlygos ją pilnumoje ^ J ^ ^ 

Ir šiandien komunistiniam 
okupantui nepavyko per dauge-

suk rautų kultūrinių lo-

Vakarų išsiskyrimas 

teko į policijos rankas. 1920 m. ati-; jį keičia. Atsirado atplaišų ir 
duotas Sovietų Rusijai mainais su pa- Į ta ip jau labai sujauktam pasau-
bėgėliais. 1937 m. suimtas ir sušau-' 

nikinio talento, išradingumo su 

lietuvių, latvių 

V. Vizgirda, miręs pernai Lie­
tuvoje. A. Kaupas, dr. A. Sta-

torius (prieš ta i buvęs Vilniaus 
"Vilties" redakcijos narys) 

riukynas, K. Urbonavičius ir kun. Fabijonas Kemėšis. Jis 
kiti. Redaktoriaus pareigos te- įnešė daug gyvumo tiek į laik-
ko tais laikais pasižymėjusiam raštį, tiek į visą Amerikos lie-
sociologui ir publicistui kun. tuvių visuomeninį gyvenimą. 
Antanui Kaupui, klebonavu- Po jo savaitraštį redagavo Ju-
siam Pittstone, Pa.. Wilkes Ims Kaupas. Jis jį redagavo 
Barre kaimynystėje. Savo ga- iki "Draugas" pradėtas leisti 
bia plunksna ir raštingų bend- dienraščiu (1916 m. kovo 31 
radarbių sutelkimu bei gyvu d.). 
atsiliepimu į dienos klausimus Ši liepos 12-ji diena vis dėlto 
lietuvių išeivijos gyvenime bei "Draugui" y ra svarbi ir reikš-
viso šio krašto gyvenimo ap- minga. Ji minėtina ypač šiais 
imty. kiek savaitraščio vieta dienraščio auksinio jubiliejaus 
bei dydis leido, "Draugas" iš metais. 

dytas (85-86 psl.). 
4. Niuniava, Pranas, apie 1922 m. 

slaptai nuvyko į Sov. -tų Rusiją, nes 
bijojo kalėjimo už komunizmą, o ten 
dingo iš nakties: jo likimas nežino­
mas (95 psl.i. 

5. Niedvaras, Antanas, 1918 rn. 
grįžęs iš Sovietų Rusijos dirbti ko­
munistini banditizmo darbą. Ypač pa ': 

garsėjo Panevėžio apsk. Slapstyda­
masis nuo teisingumo organų, pabė­
go i Sovietu Rusiją, ktar 1937 metais 
suimtas ir sušaudytas i 75 psl.). 

6. šepetis, Jonas, grįžęs į neprikiau 
somą Lietuvą dirbti komunistiniam 
band;tiun:ui. Kalėjimo baimė nuvarė 
atgal j Sovietų Rusiją, kur dingo iš 
nakties, ir jo likimas nežinomas (13-
14 psl... 

7. Viliunas, Pranas, metės Kuni­
gystę, pasirinko komunizmą. Per Vo 
kietiįą atsidūrė Sovietų Rusijoje, ru­
sų komunizmo tėvynėje. 1938 m. su­
imtas ir sušaudytas (96-98 psi.) 

Iš tos knygos "Kovos augintiniai" 
duodami tik trupinėliai. Tą knygą pa 
rašė atsiminimų forma Ignas Gaška, 
o išleido rusų komunistų partija, pa­
tvirtindama visus faktus, {domu. kad 
Ignas Gaška apie Sovietų Rusiją ir 
rusų komunistų partiją parašė ši krau 
ju pasruvusi sakinį: "1939 m. kovo 
mėnesį, kai mes visi trys — Burbai-
tė - Eidukevičienė. Mironas. Mosk-
vinas ir aš — buvome vežami iš Vi­
tebsko kalėjimo į Minską' (107 psl 1 

ivie. mems. 
Lūžis komunistBiiam pasauly j JAV praeitais metais skyrė dau 

Pirmasis lūžis liečia komunis-1 giau 2C bil. doi. tyrimams ir 

gų ar pasigenda sugebėjimų pri 
taikyti naujus atradimus bei pa- n a i k in t i . 
tobulinimus. Neturint aukštai: PaDaitiecių 
išvystytos modernios organiza- i r &** mokslininkai, inžinieriai, 
cijos. panašios į JAV, jie tega- gydytojai, įvairūs išradėjai, 
B tik iš dalies ir daug siaurės- technikai įr paprasti darbmm-
niu mastu pasinaudoti šių dienų k * i , lengvai visur nukonkuruo-
technologine pažanga. i j a rusus. Tik dėl šios priežas­

ties apvogtos pabaltiečių tau-
Tuo būdu kultūringų t a u t ų . t o g i š ] a i k o ^ s k i r t i n g ą p r a g y . 

tikslas turėtų būti: išplėsti ir y e n i m o s t a n d a r t ą ; s u g e b a fguį 
gą nuo rusų švieti-

. , . . . . . . . mo sistemą. 
:ų uzdavirų. t. y. išpiešti gero-Į 
vę į kitas, nuskurusias pasaulio 
sritis, reikalinga, kad ne tik JA 

' Valstybės, bet taip pat ir Eu­
ropa veiksmingai prisidėtų. O 

-_, ^ veniniu šunį 
sustiprinti pasaulio gerovės » M w j sk^rtme 
nas. Norint įvykdyti tokį pla- ̂  ^stem^ 

DARBO KAPELIO-VŲ 
SUSIRINKIMAS 

Šeši šimtai darbo kapelionų. 
tai savo keliu reikalauja Euro- susirinkę Romoje į III-ią studi-
pos vienybės. Siekiant pasauly jų savaitę, svarstė įvairius pas-
gerovės. tiek ekonomistai, tiek toracijos klausimus darbininkų 
politikai pagrindine sąlyga lai- tarpe. Jie buvo priimti Šv. Te­
ko glaudžius ryšius tarp JAV ir vo specialioje audiencijoje, kur 
Europos. Jie tiki. kad labai šv. Tėvas pasakė jiems kalbą 
-varbu būtų išvengti vis besi- apie jų misijos svarbą. Studijų 
plečiančio psichologinio plyšio savaitė buvo baigta iškilmingu 
tarp tų dviejų veiksnių. Sude- : posėdžiu Domus Paeis auditori-
rinus jų jėgas ir pastangas, jos joje. kur pagrindinę kalbą pa­
galėtų išvystyti nepaprastą e-Į sakė Italijos religinės ir mora-
nergiją, nukreiptą išplėsti ir pa-Įlinės darbininkų globos draug?-
didinti gerovę nuskurusiuose ir : jos pirmininkas mons. Freschi, 
atsilikusiuose pasaulio kraštuo- iškeldamas Įvairius sunkumus 
se. Daugiau pasaulio žmonių darbininkijos pastoracijoje ir nu 

n.. ^ - — - - - - mifc . . . , , . , , , . .. , .. pasiekus didesnės gerovės., sa- rodvdamas svarbiausius darbo 
Uu ameriKieciai Kanai Vietname įauKia helikopterio, kuris įsaaoens sj su \ r ° • 

alant ; vaune įsigyventų ir geresnė bei kapelionų uždavinius vesti dar-komunistais besišaudant sužeistą vietnamietį jaunuoli, jis sužeistas v 
J. Žvilb. i vietovę nuo komunistų prie Tuy Hoa teisingesnė socialinė santvarka. Į biniakus prie Kristaus. 

I 
Rimties valandėlei 

SOVIETAI LIKVIDAVO EILC 
LIETUVIŲ RAUDONŲJŲ 

daug gražios skulptūros ir paveikslų. 
T A I P I A T n O r ^ N ( T A I I i r \ \Z1 Sustojome ir prie šioj aikštėj 1928 metais pasta-
T A I P A T R O D O I T A L I J U J C tyto žuvusiems italų kariams paminklo su aiegonne-

| mis skulptūromis, kurios vaizduoja italų laimėjimus. 
DR. JULIUS ŠIMAITIS 

Darbininkas" 47 nr liepos 6 d. 
paskelbė įdomią informaciją apie išė­
jusią okupuotoje Lietuvoj knygą, at­
skleidžiančią eilę paslapčių: 

Ignas Gaška, buvęs sovietinis Už 
sienio reikalų ministras pavergtai Lie 
tuvai. buvęs mokytojas, dvigubas ka 
linys: kalėjęs nepriklausomoje Lietu­
voje ir. 1927 m. į Sovietų Rusiją 
slaptai pabėgęs, rusų komunistiniuo­
se kalėjimuose... Išleido atsiminimų 
knygą "Kovos augintiniai (Vilnius. 
Vaga 1965 m.). Kurioje tvirtina, kaip 
rusų komunistų partija naikino, šau­
dė lietuvius, kurie pakiyde nuėjo su 
šiuo baisiu banditizmu. Revoliucija 
žudo savo vaikus' 

Mokytojas Ignas Gaška, dabar 
pensininkas, tvirtina, kad šie lietuviai 
komunistai, pabėgę i Sovietų Rusiją, 
ieškodami apsaugos ir ramaus gyve-

kalinti 

Mums bestovint prie šio paveikslo ir besigrožint t 
juo, atvyko turistų grupė iš Sovietų Sąjungos. Jų gi- ; mai 
das rusų kalba pradėjo aiškinti apie šį meno šedevrą.! astronom 

Ant priešingos šio kambario sienos yra 1495 me-; j ę s nuo karo ir galutinai dar nėra užbaigti remonto 
tais dailininko Giovanni Donato da Montorfano .'1440- darbai. Jo didžiulėse salėse yra sudėtos meno vertybės. 
1504) nupieštas paveikslas -Nukryžiavimas" . Jis uži-į Cia pasigrožėjome garsių italų dailininkų paveikslais, 

nimo. buvo suimti, kalinti .r sušau- m3t visą kambario sieną. Kairėj šio paveikslo pusėj yra į Teko matyti Raffaelio "Spozaiizio". Piero della Fran-
^ • BakSvs Karo*, komunistų par- nupieštos vienuolės su šv. Kotryna, o dešinėj pusėj yra \ cesca "Madonna e Santi". ™ " * f J j T * * f j 
tuos narys, pradžioje tarnavęs Lie-: vienuoliai ir t rys jų šventieji (Vincentas. Antanas ir | Marco". Paolo Veronese Cena , Gentile ir Giovanni 
tuvos kariuomenėje, turėdamas leite- j Petras) . 
nanto laipsnį Paaiškėjus priešvalsty- Šioje bažnyčioie ilsisi Ludovico ii Moro žmonos 
binei veiklai, jis buvo suimtas ir nu- • g g ^ ^ į j į , d 'Este palaikai. Bažnvčia ir vienuolvnas. ku-1 Taip pat matėme garsią seriją portretų dailininko L»-
b S S o S t ^ R ^ ^ . T k ė S m a r r a u ' r i e H karo metu buvo gerokai "'apgriauti, dar ir dabar = renzo Lotto ir paveikslus lombardų dailininkų iš XV 
gaus gyvenimo 1937 m. areštuotas ir nėra galutinai a t s ta ty t i , 
sušaudytas (76 psl i. ~ ., 7 

2 Bia-baitė - Eidukevičienė, Bar- Pmzza Sant Ambrogto 
borą. 1887-1892 m. Šveicarijoje stu-' 
di;avo mediciną. Studijas gilino Vo­
kietijoje. 1918 B. su vyru Pranu į-
stojo į rusų komunistų partiją. Ne­
priklausomoje Lietuvoje įsikūrė Šiau 

liuose. kur turėjo akių ligų kabinetą 1 d u r v s m išdrožinėtomis scenomis iš Dovydo gyvenimo ; juose esančio muziejaus, bet. deja. teko tik rūmus is 
1922 4 1 suimta ir atiduota Sovtetr, ^ b a ž n v č i a . J o j e į i s i s i t r i jų šventuiu kūnai: I lauko pusės apžiūrėti, nes muziejus pirmadieniais bu-
RuMiai mainais ur DaDeaeirus i n ? r * z. " i A.% . - T->-~««- U n «-,-*->»•-*- HC-,-~ICT^ RVinfp^-
S ' r m r ė kank.nes mirtimi MmsKo Į Ambraziejaus, Gervazo .r Protazo. Bažnyčioj matėme na uždarytas. Puma, bu vo pamatyt* herzogo Frances 

co Sforza 1450 metais toj vietoj, kur seniau stovėjo 
Visconti Giovanni pilis. Leonardo da Vinci ir Braman-
te išgražino šią pili. o Luca Beltrami 1884 metais ją 
atnaujino. 

Paskutinę dieną atidėjau aplankymui dar nematy­
tų žymesnių Milano paminklų. Įdomus yra 'Penkios 

. ,.• • f , * „ iinie, « M I P m Brera rū-lMiiano dienos", kuris pastatytas Piazza Cinąue Gior-
» y ^ ^ | ^ * » ^ ^ ^ k a

r o i r V t e aikštėje. Jis yra pastatytas 1848 metų Milano gj-

ronomme observatorija. Pasta,as irgi yra .^ke^te ^ ^ ^ ^ F
s l ų v r a u ž r a š v t i v a r d a i Ž U V U 8 i ų už 

Via Brera 

Apžiūrėjome šioj aikštėj esančią šv. Ambraziejaus 
baziliką iš 11-12 šimtmečio. J i y ra pastatyta toje vie­
toje, kur IV šimtmety stovėjo šio šventojo pastatyta 
bažnyčia. Dabar tik likusios iš IV š. vienos medmės 

Bellini "Predica d' San Marco". "Pieta" Mantegna 
"Christo Morto", Crivelli "Madonna della Candeletto". 

XVI šimtmečio, dailininko Cavaraggio ir jo mokinių 
paveikslus iš XVII š. 

Gidas atkreipė mūsų dėmesį j šioje gatvėje esan­
čią Nacionalinę biblioteką su 500.000 tomų knygų, ku­
rių tarpe yra daug ranka rašytų. 

Nuvykau pasižiūrėti Castello Sforzesco rūmų ir 

tėvynę, o simbolinės skulptūros vaizduoja penkių die­
nų sukilimo epizodus. 

Gražų įspūdi sudaro bronzinė statula šv. Pranciš­
kaus Asyžiečio, stovinčio prie šulinio. 

Elektriniu tramvajumi nuvykau J garsias Milano 
kapines. Jos yra dideliame žemės sklype vad. piazza-
ie Cimitero Maggiore". Jose žmonės yra laidojami nuo 
1895 metų. Kapines puošia gražūs ir brangūs marmuro 
paminklai, koplyčios ir tipiški italų mediniai kryžiai, 
kurie šiek tiek primena mūsų smūtkelius. 

Milanas turi labai patogų elektriniais tramvajais 
susisiekimą, o gatvėse dažnai girdėti žmones kalban­
čius angliškai. Tai yra prekybininkai, suvažiavę į šį 
pramonės miestą iš JAV. Milanas, atrodo, prisitaikęs 
prie jų. Jame net "siesta" — po pietų poilsis yra pa­
keistas i sėdėjimą valgyklose prie "rmlkshake" ir 
"hamburger". Todėl šis miestas kartais yra vadina­
mas Italijos Nevv Yorku. 

(Bus daugiau i 

; v 



PASISEKIMUI REIKIA TALENTO IR 
DAUG DARBO 

Pasikalbėjimas su Metropolitan operos soliste 
Lilija Šukyte 

T" ries porą metų Tor-ute išei-Jdama į Europą, apsisprendžiau 
nąs "Globė and Mail", rašyda-; dar aplankyti New Yorką ir pa-
iT'aZ apie sol. L. šukyte, pažy- dainuoti Metropolitan operos 

ir jos dainavimo mokyto-, menedžerio asistentui John Gut-
jos Jessner nuomonę apie Lili- ; man, kuris mane girdėjo grovie-
jos ateitį. Tame dicrraštyje nės Ahmavivos rolėje ("Figaro 
p. Jessner tvir t inj . kad mūsų vestuvės") Stratforde ir pakvie-
į t ' j .o j i menininkė po metų kitų tė audicijoms į New Yorką. At-
: -'?'eks Metropou":^ operos sce- j sitiktinai tuo pačiu metu Hew 
na ir kiek vėliau — pasaulinę. ; Yorke lankėsi garsusis dirigen-
Lar visai nedau ; laiko prabė- i tas Herbert von Karajan, ku-
^o a jau pirmo |i dalis jos tvir- , ris. išgirdęs mane dainuojant, 
tinimų tapo tikrove — praeitą pasiūlė sutartį su Salzburgo 
račenį L. Šukytė pasirašė su- Festivaliu. To neužteko: Metro-
ta r t j su Metropoli1.?.n opera. • politan National opera siūlė gas 

Jūsų korespondentas, sužino-' troles ir pagrindines partijas 
jęs, kad birželio mėn. solistė i — Mimi, (La Boheme) ir Vio-
atskrenda į Torontą įrekorduoti letta. (La Traviata); direkto-
per kanadiškąjį CBC radijo t in- ' rius Rudolph Bing taipgi pasiū- į 
klą keletą koncertų, panaudo- j lė sutartį, su Metropolitan epe-
jo šią progą pasikalbėj :mui ir i ra. Iš šių visų galimybių pasi 
birželio 11 d. a iankiau ją King • rinkau dabartiniu laiku man ge 
Edward v» \ i*u j j e . kur mūsų j riausią — Metropolitan operą. 

M ~i cil 
i i *t J u 

Worcester, Mass. 

kolonijose 

ŠEŠTADIENINES MOKYKLOS 
LŽBAIGTUVĖS 

Pabaigtuvės įvyko birželio 11 
d. Pamaldas atlaikė mokyklos 

' kapelionas kun. M. Vembrė ir 
1 pasakė pamokslą. 

Mokyklą lankė 45 mokiniai 
suskirstoji keturias &JTBP6& 
I grupę, mažai kalbančią lietu­
viškai, mokė Nijolė Kueinaitė, 

; Brccktono valstybinės gimna­
zijos prancūzų k. mokytoja. Už-

kiene, Otuija Bcržinskienė, Cep-
kaus iąs , Verutė Biziukauskie-
nė. Mokiniai buvo apdovanoti 
lietuviškomis knygomis. Biziu-
kauskas akompanavo meninei 
daliai. Mokytojui Aleksandrui 
Padagui į namus nusiųsta do­
vana - Marijos statula. 

išdalmo pažymėjimus. Penketu­
kais baigė Vytautas Sabaitis ir 
Vida Čepkauskaitė. Mokyklai pa 
talpas da^ ė parapijos klebonas 
kun. F . Norbutas. 

Tėvų komiteto pirmininkai J. 
Monkus dėkojo mokytojams ir pirmasis prezidentas, kurio kal-
sveikino mokinius. Po meninės &a transliuota per radiją. Tai 
programos mamytės pavaišino įvyko 1922 m. birželio 14, iš-
vaikučius. Tėvų komitete au>i- kilmių metu For t McHenry, 
dėjusios dirbo Albina Baškau<- Ma. 

JAV prez. Harding buvo 

H grupę mokė Liuda Senutifnė. 

ba.gimo dieną suvaidino I-ji gru j ̂  £^^tf """ ' VT 1 ' " ' " 1 ' ^ ^ B ' 
pė: "Turėjo bobutė žilą oželį". I ^wT O N S ^ S S K ' ^ J i 

i «. eurrent dividend on investment bonus » 
Jos grupė per užbaigtuves pašo- 1 * £ * MV'i»EXDr MOKAMA PAGAL VISAS TALYVMO SĄSKAITAS, i 

° v 8 l ' * 1 l n e t u investavimo bonus mokama 4iĄCį dividendų kas pusmeti Ir 5 
* da r išmokame po 14 % už kiekvienus metus, 4 m e t a m s praėjus. • 

BRIGHTON SAVTNGS AND LOAN ASSOCIATION ; 
• 4071 Archer Avenue, Chicago, Illinois 60632 * 
^ Valandos: Pii-mad., Antrad., Penktad. ir šeštad. 9 v. r. iki 4:30 v. p. p. 

į $ Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. iki 8 v. v. 

ko tris 

didingoji k!? s n o dainavimo me 
no žvaigždš buvo apsistojusi. 
Lilija mie'.n sutiko į pateiktus 
klausimus atsakyti. 

- Asmeniškai aš ir daug mū-

Taip reikalams susidėsčius, 
ar kada nors galvojate pasiek­
ti Europą? 

— Europa reikalinga dides­
niam meniniam subrendimui. 

tautinras šokius. Šoku: 
Polą Maneikytė, Vytenis Semi­
tą, Irena Grubliauskaitė, Asta 
Barkauskaitė, Nida BeržinsKui-
tė, Vytautas Čepkauskas, Jonas 
Tubis. Juozas Kazlauskas, P.o-
rnąs Dulskis, Raminta Skob =>i-
ka ;tė. Jie taip pat suvaidino: 
"Meškiuką Rudnosiuką". III gru i ^DIDELIS 

IRADIO 

FRANK'S T.V. 8č RADIO, Inc. 

Lilija Šukyte, Metropolitan operos solis.ė 

sų tautiečių stebimės, kaip Jūs I Ateityje esu numačiusi dainuo-
taip greit suspejote tiek daug ti Europoje. Šiais laikais didieji 
mokslo baigti? j menininkai dainuoja visuose kon 

Kada studijavau kalbas ! tinentuose. Noriu tik daugiau 
(vokiečių ir prancūzų) McMas- I gauti patyrimo ir prestižo iš 
ter u-te Hamiltone, lygiagrečiai j Metropolitan, 
baigiau Royal Conservatory of j — Įdomu, kaip jaučiatės as-
Music piano ir dainavimo kla­
ses.. Baigusi kalbų studijas, į-
stojau į Toronto u-to Muzikos 
fakultetą ir baigiau Artist kla­
sę. 

— Kokiu būdu patekote i 
Metropolitan operą? 

— Praėjusių metų lapkričio 
24 d. turėjau skristi į Europą, 
kur man buvo siūlomi kontrak-

meniškai dėl savo šių didelių lai­
mėjimų? 

— Džiaugiuosi, pasiekusi tą 
operą, kuri yra kiekvieno daini­
ninko svajonė. Tačiau džiaugs­
mas turi eiti kartu su kuklumu: 
esu maža, turiu dar daug ko 
siekti. Meno idealo nepasiekia 
niekas. Mano džiaugsmas yra 
didelis, kada aš jaučiu, kad to­

tai su keliomis operomis: Fra- I ji milžiniška distancija tarp ma-
hos. Čekoslovakijoje, ir Sadlers j nes ir idealo po truputį mažė-
Wells, Londone. Prieš išskris- ja. 

— Fokiais reikalais atvykote 
į Torontą? 

— Turiu įrekorduoti keletą 
rečitalių per Kanados CBC ra­
dijo tinklą, ką jau esu atlikusi. 

— Kokie Jūsų sekantieji an-
gažamentai? 

— Birželio 16 d. skrendu kon 
j certui į Los Angeles, o birželio 
27 d. yra oficiali mano sutar­
ties su Metropolitan opera pra­
džia. 

— Jūs nepaprastai nustebinot 
Chicagą, išpildžiusi Violetos par-

Į tiją lietuvių Traviatoje. Kokius 
įspūdžius turite iš Chicagos? 

— Traviatos spektakliai pra­
ėjo su dideliu entuziazmu. Man 
buvo miela dirbti su lietuviais 
menininkais. Jei sąlygos leis. 
Chicagos lietuvių operoje dai­
nuosiu ir ateityje. Violetos par­

tiją ruošiau dar būdama To­
ronte su maestro Barbini. New 
Yorke gilmausi joje su Metro­
politai! operos dirigentais. Su 
Ludwig Donath iš Hollyvvood 
Violetą ruošiau vaidybiškai. Chi­
cagos Traviata davė man daug 
patyrimo sunkiai Vioktos par­
tijai išvystyti. 

— Ar numatote duoti koncer­
tų lietuviams? 

— Esu daug kur kviečiama 
dainuoti, bet nevisada įmano­
ma kvietimus priimti. Nesu tik­
ra, ar gausiu leidimą iš Met­
ropolitan operos. Be leidimo 
vykti negaliu, nes kontraktas 
varžo. 

— Jūs jau tiek daug pasiekė­
te, tad įdomu, kokie Jūsų pa­
tarimai lietuviams, siekiantiems 
meno aukštumų? 

- Jokių patarimų duoti ne-

Įpę mokė Aleksandras Padag.^s. 
Jarn susirgus darbą perėmė Va-

I ler; ja Skobeikienė. š i grupė gra­
žiai deklamavo. 

IV-ji grupė prisistatė su savo 
laikraštėliu "Mes". Visi moky­
tojai iššaukė savo mokinius ir 

• • 
p 2 4 0 SO. HALSTED STREET 

PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ 
STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR 

*ORO VĖSINTUVAI, SPALVOTOS TELEVIZIJOS 

i i 
Telef. — CA 5-7252* 

TELEVIZIJOS,* 
TAISYMAS,^ 
APARATAI.* 

galiu — pati esu jaunų meninin­
kų eilėse. Šioje profesijoje jo­
kių pasisekimo formulių nėra: 
be talento, reikia dar stiprios 
valios ir didelio darbo. 

Savo pasikalbėjimą su retai 
miela Metropolitan operos solis­
te Lilija Šukyte buvo tikrai sun 
ku baigti, nes kiekvienas jos 
atsakymas duodavo minčiai nau 
jus klausimus. Betgi tikiuosi, 
kad jos ateities meno kelias il­
gas ir bus dar daug progų su 
ja susitikti. 

Atsisveikinau ir palinkėjau 
L. Šukytei greičiausiu laiku iš­
kilti į pasaulinio garso meninin­
kus. B. 

Kas tik turi gerą skonį, 

Viską perka pas Lieponį! 

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQUETTE PK., 6211 S. Western PRosp. 8-5875 
Vedėjas J. LIEPONIS 

Pirmad. ir ketvirtad, nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki 6 
vai. vak. Sekmadieniais uždaryta liepos ir rugpiūčio men. 

Čikagos srities stipriausia 
SKELBIA VIENĄ IŠ 

•v 

Čikagos apylinkėj aukščiausių 
d i v i d e n d ų 

LAISVAS PINIGU PERKĖLIMAS 

. ft^iJĖ.; į-T» 

šSk 

Mes perkelsime jūsų pinigus iš bet kurio pasaulio kampo j saugią ir 
pelningą Standard Federal sąskaitą. 

Užtenka jums tik pristatyti jūsų seną indėlio knygutę ir mes atliksime 
jūsų pinigų perkėlimą. 

Taupykite ir per paštą, pašto išlaidas mums apmokant. 

TURTAS VIRŠ $10000000000 
REZERVAI VIRŠ $950000000 

metinio dividendo 

Namų pasko'u specialistai nuo 1909 metų. 

VISOMS taupmenų sąskaitoms 
nuo 1966 metu sausio mėnesio f dienos. 

Mokama 4 kartus per metus. 
Visos taupmenos padėtos prieš lotą dieną pelno 

dividendą nuo pradžios mėnesio. 

iNSURED 

: • * • 

DARBO VALANDOS: 
P i r m a d i e n i a i s 9 iki 8 vai. vak 
A n t r a d i e n i a i s 9 iki 4 vai. 
Treč iad ien ia i s uždary ta 
Ke tv i r t ad ien ia i s 9 iki 8 vai. vak. 
Penk tad i en i a i s 9 iki 4 vai. 
Šeš tad ien ia i s 9 iki 12 vai. 

-1141 

JUSTIN MACKIEWICH, 
Prezidentas 

4192 ARCHER AVENUE CHICAGO. ILLINOIS 60632 TEL.; VI 7-1141 

STANDARD 
FEDERAL 
S AVI IMG S 

AND LOAN ASSOCIATION 



Mūsų stovyklos (7) 

Stovyklos į tampos 
A. SAULAITTS, SJ 

Tur būt, kiekviena stovykla, i progų klausyti ar darbą atlikti 
kurią galėtų pavadinti sėkmin- i ar net sugalvoti, arba apsileidi-
ga, praeina be didelių įtampų, mą tinkamai paaiškinti, kas, 
Jų būna įvairių, bet pagrindinė kur, kodėl daroma, ir visa tai 
dažnai kyla iš stovyklautojų ir su pasitikėjimu, jaunuolio nuo-
vadovų santykių: čia gal "vir- širdumu. 
^ ^ « . . — ~ s s . u . ^ u . o o . J e i g u i r į o d ^ ^ b ū t ų t i e pa. 

Viršininkavimas pasireiškia ; tys, be pasitikėjimo ir tikėjimo 
reikalavimais vaikams be atitin- — priežastingo, ivykdančiojo 
kamų sąlygų tiems reikalavi- tikėjimo — nebus pasekmių, 
mams išpildyti. Geriausias pa- Kitais žodžiais, sudarius tinka-
vyzdys yra pietūs, kuriems pa- šias sąlygas, pasitikėjimas turė-
sibaigus pakartotinai švilpiama, tų būti nesąlyginis, ir stovyk-
kad būtų tyla pranešimams. Po lautojai iš karto pajunta, kas 
kelių dienų nebeužtenka švilpų- juos stumdo ir kas jais asme-
ko, bet reikėtų patrankos. Vi- ; niškai pasitiki. 
sa tai išvengiama smagiomis 
sąlygomis: pirmą dieną susitar-

Į jie pasirodo ne šiaip taip, bet Stovyklai į antrąją pusę per-
spaustuvėje spausdinti ir spal- mesti rengiama speciali progra-
voti. ma. Ji vieną būrį palydės na­

mo, kitą panardins j savo eiles 
darbui ir bendrai kuriamam jau 
nystės džiaugsmui. (oi) 

FREE STAIMESS 

Argentinos lietuvių jaunimo delegacijos dalis Marijonų seminarijos lau­
kuose liepos 6 d. po argentiniško "asado" pietų. 

MŪSŲ kolonijose 
PUTNAM. Conn. 

GYVENIMAS 
PUTNAMO STOVYKLOJ 

Iš viso stovyklų vadovėliai 
nepripažįsta fizinių bausmių ti, kada bus pranešimai, kokiu ( k u r i p a g — i t a i k o ? k a i 

būdu jie prasidės (vadovas a t - . g a ] t r ū k g t a r b o s v a i k u i ) j 
aistos nustatytoje vietoje ar pa- i r g ^ c h o l o g : j o s Smmm^ k a d į 
kels savo ranką, be švilpuko ar b a u g m ė ( y p a t i n g a i s u r i š t a s u į Putnamo mergaičių stovy*ia 
šūkavimo), žinoma, jeigu vai- m o k y m u s i ) d a ž n a i U k v&ert& baigė pirmąsias dvi darbo sa-
goma tvarkingai - švarūs sta- ž ^ k d į ą į r k a r t a i g n u k r e i _ vaites. Dalis stovyklautojų bus 
lai, servetėlės, gėlės prie stalo, i a ~ n e t n e š i kryptimi, baigusios savo vasarojimą so-
*dovai sėdi kartu su stovyklau n o r g L t e i s i n t a r a t l e i s t vykioje, bet jų vietas užims ki-
•jais ir kartu tyli arba kalba, ^ i o v a d o v o ^ ( č tos, kurių dauguma norėjo viso 

kai reikia _ tai daug lengviau. k a į b ū n a p e r v a r g ę s i r n e s p ė j a ' ^ " ^ - ^ ^ f ^ ^ ^ 
Tas pats viršininkavimas iš- pakankamai susigaudyti). Blo- o s f°a e j .* . . ' . . , .. ., . . . . . . ,. , , . nes dvi savaites. 

kyla, kai paskaita (kuri gal vi-.gai ir bausti darbais, pvz., m-. . . . t v v k . 
sai netinka vaikams) per ilga ! dus plauti, prausyklą šluoti, ka- 10^L?a ... •- i n Arv,Q -v, . . -. T • L - I J T. • Z lavo 124 mergaites iš 10 Ame-
ar neaiškiai paruosta; kai pra- įdangi patys darbai tampa sino-
šoma "pasirodymų laužui", ku-jnimais bausmei, ir dingsta š: 
riems nėra paruošta medžiagos; .puiki proga atsakomybei, su­
buria bėdų įr kai stovyklautojai maniai atsakomybei savo drau 
reikalingi papildomo poilsio. 'gams išvystyti. 

rikos valstybių ir Kanados. Ne­
skaitant virtuvės ir skalbyklos 
personalo, jas mokė ir joms "vi­
saip kitaip padėjo šie asmenys: 
kun. V. Zakaras (kapelionas), 
J. Petkaitis (giesmės ir dainos), 

tė Bikmsitė (šokiai, sportas 
drama, menas). 

Darbo daug ir įvairaus, bet 
lieka laiko išsimiegoti ir be dar­
bo valandėlę paslankioti. 

Per dvi savaites, be lituanis­
tikos, rankdarbių, meno, dainų 
ir šokių pamokų, turėta susi­
pažinimas su sodybos gamta, 
susitelkimo vakaras, literatūros 
vakaras, talentų vakaras, pik­
nikas prie ežero, du laužai, žiū­
rėti du filmai, susitelkta vieną 
dieną Lietuvos didvyrių garbei 
ir vakare jie atsiminti tinkamu 
žodžiu bei vaizdu. 

Šiemet stovyklautojams ban­
doma duoti daugiau meno da­
lykų: įvestos dramos ir tapy­
bos pamokos, duota progos kon­
certuoti dainininkei Lionei Juo-

i 16 piece set Superior Siainless 
(TABLE SERVICE FOR FOUR) 

Tik atidarykit taupomąją sąskaitą $500.00 ar daugiau, arba pridėkit tą 
sumą prie turimos sąskaitos ir šis gražus 16 gabalų ROYAL PALM STAIN-
LE3S SETT garsios International Silver kompanijos, bus Jums nemokama do­
vana. Šis puikus komplektas išlaikys savo groži visą gyvenimą be ypatingo 
valymo ar priežiūros, be to kiekvienas gabalas yra garantuotas. Pasiūlymas 
baigiasi liepos 30 d. Tik viena dovana šeimai, prašom nesiųsti pareikalavimu 
paštu. Atsargos ribotos — ateikite šiądien. 

4 seserys (administracija, įvai-i dytei Mathews su dukra ir iš-
rios pamokos), 4 postulantės I raiškos šokio menininei E. Ke-
(pamokos, pagalba laužus ir ki- Į palaitei. Rašymo talentams pa­
tus pa: engimus pravedant), 
stud. Vėjinė Svotelytė ir Ramu-

skatinti per mėnesį prirašomi 
du "Kibirkštėlių" numeriai. I r 

Panašiai būna su lietuvių kai- Tur būt, visi vadovai patyrė 
ba. Galima reikalauti ir šaukti ' tą malonumą, kuris atsiranda, 
ir barti, bet už tokį erzinimą | jeigu, veitoje erikalavęs paklus-
daugiau bent stovykloje atsie- numo savo aukštam autoritetui, 
kia švelnus žodis, vadovų pa-, stengiesi jį sumanumu, švelnu-
vyzdys ir bendras stovyklos lie- mu ir pasitikėjimu užsitarnau-
tuviškumas, įvairi dieninė ir va- ti: čia kaip tik proga save iš-
karinė programa, kuri skatina : bandyti, išlaikyti. Gal jaunimui i vyklautojus ir duotų jiems pro-_ nakti triukšmauja, tegul padeda 

s pasireikšti, pa justi pasiseki- : slaugei su sergančiaisiais; ta 
kadangi per ilgai organizacijose, | mą (kuris suaugusiam gali at- pati energija gražiai nukreipia 

>ūna Įtampų dėl stovyklose, susirinkimuose (lie- rodyti menkas), iš kurio kiltų;teigiama ir taisančia kryptimi, 
bausmių. Autokra- tuvių ir bendrai) viršijo auto-Į gera nuotaika, pastangos, nauji j be bausmių ar baimės. 

A Savings Plan to Fulfill Your Needs . . . St. Anthony Has H! 
EARN MORE N O W i 

Dividend Cheeks maiied quarter- ^ ^ ~* * : r ? j n 9* o n B o n u s P'"-Current 
^ ^ ^^ dividends compounded (depositi 

in $750.00 multiples). Ask for 4i% ly on Investment Savings (de-
posits in $100.00 multiples). 5i% full particulars. 

visokeriopą lietuviškumą, įskai- autoritetas bendrai nemalonus, 
tant kalbą. 

Kartais 
drausmės i: _ . . _ . , _ . .. 
tiški ir viršininkiški vadovai iin;kratiškumas, "viršininkišku- . užsimojimai. Ypač gera labiau , Atrwiytų, kad iie^vių stovyK 
kę "iš anksto grasinti ir daug mas". reikalaująs sau pagarbos, išdykusiems vaikams patikėti ! los ̂  tikslas pirmoje eueje ture-
barti. tais kad nelieka jokių vietoj užsidirbąs ją kuklia tar-: pareigas: jeigu kas daug triukš,tų būti, kad stovykla mitų si^a-
priemonių, kai kas rimto atsi-:nyba kitiems. įmania, tegul būna stovyklos ; gi-ir; smagumą įskaityti vado-
tinka. Atrodo, kad bausmės nė-' Kartais neišnaudotas laisva- šauklys ar garsiakalbio tvarky- ;vų — stovyklautojų ryšius, Įdo-
ra taikytos stovyklautojui pa- laikis tampa erzinančiu dalyku, i to jas; jeigu rūko, kai uždraus- , miai įvairią programą, svemu-
rerėti, o atitaisyti paties virsi- ir todėl gera stovykla paruošia ta r jeigu taip turėtų būti), te--mą ir tą nepakeičiamą pasitiKe-

Sinko nesugebėjimą iš anksto daugybę rankdarbių ar paskirs- igul rūpinasi stovyklos saugumu jimą ir tikėjimą jaunimu. kuris 
į ruoš t i sąlygas, kuriose būtų to pareigas, kurios užimtų s to-puo vėtros, gaisro ir pn.; jeigu :pats randa gyvenimui kelią. 

ST. ANTHONY 
47 S. 49th Ct. 

įpaį t 

SAViNGS & LOAN ASSCC'iATiCN 

• CICERO - 60650 

Joseph F. Gribauskai , 
SXECUTiVE JECRETARY 

Ph. 656-6? 

HOURS: 
Mon« 9-8; T U M „ Tfcuifc. FrL, S-Si 

Jeign j ū n s reikia 

6 E A 2 I Ų V I Z I T L M t K O R T E U Ų 
kreipkitės j "Drangą" , k u r i s spaus ­
dina tokios talykėlins g r a a a i , ereJ 
t&i I r pr ie inama kaina-

D R A U G A S 
4546 W. 6Srd St., Chicago 29. • 

Telefoną* - L F R-9SM 

l l l l f f l IIIIIIIIIII l I l i l I l II l IUHIllI l I l IIIIIIIII l I l l 

T E L E V I Z I J A S ; 
papras ta s ir spalvotas nebrangiai 
talaau. Už pa ta rnav imą vie to j $3 
už d i rb tuvės darbą $10 ir da lys 
Pasi teiraukite apie nau ja s . 

J. M I G L I N A S 
2649 W. 69 SL, O ank. , P R 6-106S 
mmniiiniiiiiiimiHiiiiiiiiiiiiiiiiiHinm" 

M O V I N G 
i. N A U J O K A I T I S 

Ilgu metų p a t y r i m a s 
Apdrans t a s perk r a u s t y m s a 

WA 5-9209 Chicago . D l 

M O V I N G 
Apdrans tas p e r k r a u s t y n i a * 

Įvair iu a t e t n m n 

A. V IL IMAS 
S415 So. U t o a n i c a Avenne 

T«4. FRont ier B-18«2 

BANGA 
T V - Radio - Stereo 

Pardavimas ir taisymas 
2649 W. 63rd Street 

T e L - 4 3 4 - 0 4 2 1 
P . Eudfnas — K. S t an iu . 

MARdUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE 

CHICA G0 S A V INGS 
.WJ2fi 

A C C O U N T S 
OX I N V U S T M E N T S 

^ i n 

M E T A M S 

A N D LOAN ASSOOATION 
6245 SO. WESTERN AVE, CHICAGO, ILL 60636 TEL 0R 6 - 7 5 7 5 

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žy­
mesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, 
aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings iš­
mokėjo savo taupytojams virš 12 milijonų dolerių dividendų. 
Šiais metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus do­
lerių. Mes nesiveržtame tapti pačia didžiausia bendrove, bet 
stengiamės būti stiprūs finansiškai 
patarnavimus mūsų taupymo ir sko 

teikt; pačius geriausius 
mo nariams. 

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci­
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa­
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią j virš $55.500.000.00 turto įstaigą. 

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos. 
kurie dar nesate aplankę mūsų 55 milijonų dolerių finansinės įstaigos. 
vienos įdomiausios visoje Chicagoje. Pradedant liepos (July) 5 diena visi 
atsilankiusieji bus vaišinami šaltu lemonadu. skania kava su lietuvišku 
sūriu ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolini­
mo nariu, kad galėtumėte pasisvečiuoti pas mus. Atvykusiems bus pa­
rodyti visi bendrovės įrengimai, pagerinimai ir pagražinimai. 

ŠTAI N A R I A M S T E I K I A M A S MŪSŲ P I L N A S P A T A R N A V I M A S ; 

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą. Lai­
mės Šaltinėlį — Wishing Well. per kurį surenkama ir išdalinama kas­
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie SI,200.00. Pamatysite pla­
čiai žinomą didelį Chicagos Savings Prezidentinį kambarį, kuname yra 
vietos 260 asmer.u ir kur is veltui duodamas organizacijų susirinkimams. 
Susirinkusiems veltui teikiame kavą. Sis kambarys yra išpuoštas dide­

liais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslais ir trumpomis 
jų gvvenimo žiniomis. Pamatvsite įvairių rinkimų kabinetą ir daug Kitų 
įrengimų bei patogumų, kuria'is per metų metus naudojasi mūsų taupy­
mo ir skolinimo nariai. 

Vaidyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime. 

JOHN PAKEL Sr.. Prezidentas 

1. Insured Family Savings 
2. College Bonus Savings 
3. Christmas Club Savings 
4. Yacation Club Savings 
S Home Mortgage Loans 
6. Home Improvement Loans 
7. Alį Types of Insurance 

9. 
10. 

M 

Sell and redeem U. S. Bonds 
Safety Deposit Boxes 
Free Community Rooms 
for vour organization meetings. 
(Free Coffee) 
Cash checks and pay all family 
bills with our special money 

order checks. No service charge 
to members 

12. U. S. Pos'al S tamps Machine 
Service 

13. We sell iravelers Checks 
14. Save-by-rnai! Kits 
15. N'otary Public Service 

16. Two iarge Free Parking 
Lots 

17. Free Theatre tickets two 
Saturdavs monthly for your 
children and mothers 

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members 

PATOGIOS V A L A N D O S 

MONTMY 12:00 P.M — S:00 P„M. 
TLKSDAY 9:00 A.M — 4:00 PJW. 
WEONESDAY Closed AI! Day 
THURSDAY 9:00 A.M. — S:00 P-M. 
FRIDAY 9:00 A.M. — 8:00 P-M. 
SATURDAY 9:00 A.M — 12:30 P.M. 

Visas lietuviškas jaunimas, atvažiavęs į Kongresą ir Dainų Šventę, prašomas užeiti j Chicago Savings ir pamatvti pačią moderniš­
kiausia Amerikos taupymo bendrovę. Būsite maloniai sutikti ir priimti. 



Harry F. Byrd <Jr. Armistead L. Boothe 

CLASSIF/ĖD GUIDE 
MISCELLAJN'EOUS S T A T Y B I N I N K A I PKTKIOS — OPFOKTtNlTLES 

REAL ESTATE — EVCO.HE TAX 
DRAUDIMO IR RT. REIKALAIS V A C Y S 
A. & L INSURANCE ACENCY \ CONSTRUCTION CO. 

AND REALTY 
A. LAURAITIS 

4645 S. Asfciand Ave., LA 3-8775 
(Currency Exchange patalpose) 

Sąžiningas Patarnavimai 

REZIDENCINIAI, |= 
3KOMERC1NIAI, 

1 MEDICINOS IR 
i KITOKĮ PASTATAIS 

VViiliam B. Spong Jr. 

Šie vyrai siekia Virginia valstybės senatoriaus posto. Pirminiai rinkimai įvyks 
liepos 12 d. ir jų laimėtojams tie pirminiai balsavimai reikš išrinkimą. Visi 
demokratai. 

TEGYVUOJA MŪSŲ KARDI­
NOLAS 

DEKORAVIMAS 
IS VIDAUS IR IS LAUKO 

Kilimai ir apmušti baldai valomi, j »<^«^^«>K^«-s^«>s^«>e^«>fc«^^«>• 

J. RUDIS Tel. CLittride 4-10501 LIETUVIŠKI ATVIRUKAI 

j moksluose: "Atleiskime jiems! 
Atleiskime!" Spauda pažymi, 

, kad tokios masinės policijos in-
. . . , . . . , tervenciios Varšuva jau seniai 

Komunistines policijos truk- : . , . . > T . . „ _ , 
. J . . . nėra mačiusi. Net pirmadieni 

dymai viešomis procesijomis . . . . . . -»-
,J , , . .» * . » . . . * ; visomis miesto gatvėmis dezm-
bei pamaiaomis išreikšti tautos . . . . . - -

. 5 . . . . , . . . . , . ravo sustiprinti policijos aali-
pnsinsimą prie religinių t radi- , . . 
cijų baigia išsemti Lenkjos ka­
talikų kantrybę,— konstatuoja 
užsienio spauda, aprašydama ' • — _ _ _ _ ^ a m t m M M • 
Varšuvoj įvykusias demonstra­
cijas. Spaudos žiniomis, apie 
tūkstantis jaunuolių —daugiau­
sia studentų ir darbininkų — 
sekmadienio vakare buvo susi­
rinkę prie Varšuvos katedros. I 
Apsupti didelės minios tikin- ;. 
čiųjų. su giesmėmis bei protes- ; 

to šūkiais jie buvo pradėję žy­
giuoti prie Komunistų partijos 
centro komiteto būstinės, kuri 
yra už pusantro kilometro nuo 
katedros. "Katalikai, vienyki-
mės!" "Tegyvuoja mūsų kardi­
nolas!" ir kiti panašūs šūkiai 
skambėjo gatvėse. praeinant 
pro universiteto rūmus. Minia 
sparčiai didėjo... Artėjant prie 
komunistų centro, minią iš vi­
sų pusių apsupo sustiprinti po­
licijos daliniai. Tik panaudojus 
ašarines dujas ir kitas žmonių 
skirstymo priemones, minia pra 
dėjo skirstytis. Užsienio spau­
dos korespondentų nuomone, a t 
viro minios pasipriešinimo ir 
susirėmimu su policija buvo iš- , _ 

išsimoKejunai mažu nuošimčiu 
vengta tik dėl to. kad is pačių I peT banką, 
demonstrantų tarno nasigirdo ! Atdara kasdien: pirm. - F M M -

m ' r į 91ki 9 v. vak. Seštad. nuo « iki » 
šūkis, kuri kardinolas Višinskis į v-, vak., sekmaa n ifc 5 ^ vak. 

Parupinair . , automobiliai pagal 
d a ž n a i v r a k a r t o j ę s s a v o p a - ' klientu reikaiavhn». 

mmiiuimiiiiiumiiiuiiimiimiiuitimi! 

SIUNTINIAI j LIETUVA 
OOSMOS EXPRESS 

MARQrErrrE G I F T PARCEL SERV 
3 skyriai Cnicagoje: 

2608 W. 69 St. Tel. WA 5-2787 
2501 W. 6» SU Tel. WA 5-2737 
3212 S. HalstecL TeL CA 5-1864 

Lietuviu bendrove, kuri turi teiae 
siuntinius siųsti be tarpininkų tiesiai 
savo vardu iš Chicagos į Lietuvą. 

Didelis pasirinkimas geriausios rū­
šies medžiagTj ir kitų prekių žemo­
mis kainomis. 

E . tr V. Žukauskai. 

Illlllllllililililllllllllilllillllilllllinillllill 

VYTAUTAS THE GREAT 
Grand Duke of Lithuania 

— o — 

Yra labai naudinga knyga anglų 
kalboj įteikti jaunimui, graduan-
tams atminčiai. Jie turės progos 
susipažinti su 14-to h- 15-to šimt­
mečio garbinga Lietuvos praeitimi. 

Kaina: S4.00 kietais viršeliais, 
$3.00 minkštais viršeliais. 

Gaunama 

DRAUGE 
4545 W. 63rd St., 
Chicago, 111. 60629 

I iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 

i 

130 kamb. motelis, beveik 3 akrai 
, žemės, taverna, valgykla ir 3 bu-
Į tai. Judrus kampas prie 2-jų vieš-
j kelių. Parduoda dėl ligos ir senat­
vės. Vieta tinka trims partneriams 

< Charles Motei, Harlean Ave. it 
Southvvest Highway, YVorth, IU. 

i Tel. GI 8-9606. 

R E A L E S T A T E 
NAMAI EB ŽEME PARDAVIMUI 

Mūr. 2x5. M. p. Modernizuotas. 
35 p. sklypas. Skubiai už $24,500. 

Mūr. 4 metu, 2 butai ir patalpa 
verslui. Tik $36,500. 

Mūr. 3 m«*tu. 3 mieg. Garažas. 
Ekst ra modernus. M- p. $22.900. 

Med. 6 k. M. p. Naujas grazo šil-
dvnias 30 p. sklypas. $13,500. 

Mūr. 3 mieg. 11. p. Garažas. Kl i ­
mai. Modernizuotas. $1S,900. 

Med. 2x4. Pilnas rūsys. M. p . 
Naujas gazo šildymas. $16.500. 

Mūr. 2x5. Garažas. Atski ras šild. 
gazu. 71—Talman. $29,900. 

Mūr. 7 kamb. rezidencija—de lu^e 
įrengta. $30.000. 

Mūr. 5 kamb. Naujae sūdymas . 
Arti M. p. Garažas. $15.800. 

Mūr. 2x«. M. p. Garmsaa. Nauja* 
gazo šild $27,000. 

2-A57 West 69th. Street 
TeL H E 4-7482 ] 

iiiiiiinimuinnm;!!!: niiiniimmiiiiim 

M I S C E L U A N E O U S 

UUJlllllllllllllllllUtlHIIUlIlIlIlIlIlIUIIIUIi 

RADI0 PROGRAMA 
— o — 

Seniausia Lietuvių Radio Pro-
STAT0ME NAUJUS NAMUS &**& N aaJoj Anglijoj, iŠ stoties 
Atliekame pilną remonto darbą 

IR DAŽOME 

Decor Home Builders, Inc. 
A. Markauskas 

Telefonas: 863-4666 
iimiimmimiiiiiiiiiiimiimiiiiiiiiiniiii! 

C O N T R A C T O R S 

Heating Contractor i 
Įrengiu naujus ir perstatau se­
nus visų rūSlu nair.o apšildymo 
pečius ir a l r conditioning į 
naujus ir senus namus. Stogų 
rinas (gutters) , vandens šildy­
mui boilerius. Turiu leidimus 
dirbti mieste Ir užmiesčiuose. 
Darbas atliekama* greit Ir są­
žiningai. Apskaičiavimai nemo-
kabai.. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATING & SHEET METAL 

Telefonas VI 7-3447 
4444 S. Westera, Chicago 9, UL 

WLYN, 1360 bangos, veikia sek­
madieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai 
po pietų. Perduodama: Vėliausių 
pasaulinių žinių santrauka ir ko­
mentarai, muzika, dainos ir Mag-
dutės pasaka Programą veda 
Steponas 3. Minkus. Biznio reika­
lais kreiptis į Baltic Florlstfc — 
gėlių bei dovanų kraatnvę, 502 E. 
Broadway, So, Bostone, Telefonas 
AN 8-0489. Ten pat gaunarr^s ir 
"Dranga*". 

iiiiimimiiiimmiiiiiiimmiHiHiiiiiiiiiiii 

KAIRYS REAL 
2943 West 59th Street Tel. HE 6-5151 

Mūr. 6 butai , 3 po 4, 2 po 6 Ir 1 
—5 kmb., centralinis šild., geros pa­
jamos, tvir tas mūras, McKinley 
Park. 

2 po 6, mūr . frontas, gražios išvaiz­
dos, skiepas ir pastogS 45 ir Rock-
well, $18.700. 

S po 4 mūr . 43 p. sklypas, ga­

ražas, $210 pajamų per mSnesį. Ga­
zo pečiais šildymas. 

5, 4 ir 2 kmb. mūr., švarūs butai , 
gerai prižiūrėtas namas, 45 ir Wes-
tern. Nebrangus1. 

Taverna ir 6 krab. bu ta s , geras biz­
nis, centralinis šildymas. Brighton 
Parka. 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
N'otary Public — Incoms Tax Service 

2737 West 43rd Street Tel. — CL 4 - 2390 

H E L P W A N T E 

P*^ 

D 

immiiiiUH'.umiiimimiHiiimmiiiiimi 
LEO'S SINCLAIR SERVICE ik' 
5759 So. Westem Avenue 

LEONAS FRANCKUS, Sav. 
Stabdžiai, Sankabos, Transmisijos 

Tune-ups ir Motoru Remontas 
Kampas 58th Street 

Atvirukai yra nedidelio formato 
kelių spalvų pagaminti "šilk 
screen" būdu. Yra sekantys rinki-

EXPERIEXCED CRA>'E 
OPERATOR VVANTED 

Mod. steel warehouse. Many Co. 
benef its. Excel. working conditions. 

CENTURY STEEL CORP. 
Tel. — 757-6500 

RĖVOS m NUTEKAMIEJI 
V A M Z D Ž I A I 

Ekspertiškai užoedam naujus Ir tai­
some senus. Pilnai apsidraudė. Dar­
bas garantuotas. 

A. ABALL ROOFTNG OO. 
LA 1-604? arba RO 2-8778 

10% 2 0 % , 30% pigiau mokėsite 
už apdrauda nuo ignies ir automo­
bilio pas 

F B A N K Z A P O L I S 
3208 y± West »5th Street, 
Chicago, Tllinois. 60642. 

Tel. GA 4-8654 ir GR C-4339 

Modernus 2 po 5% kamb. S mieg. 
Tik 2 metų. Prie 53 ir Kedzie. Er ­
dvūs kamb. Atskiri karšto vand. 
šildymas. $43.500. 

Marąuette pke. 2 po 6 kamb. 
Apie 7 metų. $42,000 arba geriau­
sias pasiūlymas. 

83 Ir Kedzie. Mūr. krautuve ir 4 
kamb. gražus butas. Tik 8 metų 
$33,500. 

Brighton pke. 5 butą labai gra­
žiai sutvarkytas mūr. Dideli šviesūs 
kambariai. Sausas rūsys. 37 p. skly­
pas. Garažas. Del susidėjusių aplin­
kybių skubiai parduodamas už 
$21.900. 

83 ir California. Apynaujis 3-jų 
didelių miegamųjų mūras. Puikiai 
įrengtas rūsys. Mūr. garažas. Platus 
sklypas. $27.500. 

Pr ie Cicero ir 7»-tos- Pasirinki­
mas visai naujų namu. Gražus išpla­
navimas. Pla tūs sklypai. Statyba ge­
ro kon traktoriaus. Tik $18,800 a r ­
ba $20,500 su šoniniu įvažiavimu. 

82 tr Francisco. 6 H kamb. 6 me­
tų. LiukusinS 1 aukšto rezldencija-
3 mieg., formalus valgomasis, 2 vo­

nios. Visi dvigubo stiklo langai, cen­
trai, ujro vSsintuvas, modern . vir­
tuves įrengimai, radijo sistema, ne­
paprastai puikiai į rengtas rūsys, kili­
mai ir kiti priedai. P l a t u s sklypas. 
Mūr. garažas. $50,000 nuosavybe 
pirksite už $39,000. 

Gage pke. Visai naujas 9 butų 
apartmentinis. Gražūs, erdvūs kamb. , 
įmontuoti virtuvas j rengtmal . Pa ja ­
mos apie $16-000 me tams . Ka ina 
$110,000. 

83 ir Pulaskl spyL visai naujas 4 
apart, mūras. 4 kamb. butą plrkSjaa 
gaištu tuoj užimti. Tik $53,000. 

NetoU Marijos mokvkloe, 4 butų 
gerai prižiūrėtas mftraa. $48.000. 

Marquette Pa rke . 8 butų moderni­
zuotas apartmentints. Geros pajamoa. 

S po 4 kamb. Marąuet te pke. l t 
metų mūras. $33,560. 

Gage parke. Stiprus 5 tr • kamb . 
mūraA Platus sklypas . Garažą* 
$25,500. 

Marųuette pke. 14 metų, 4 miega­
mųjų puikus namas. Tik $24.000. 

20 apart. Beverly HOIs. Tik • 
metų senumo. $27,600. metini"., pa 
jamų Kaina $170.008 

NERIS REAL ESTATE 
6924 South Western Avenue Tel. 471 - 0321 

KAIP JUMS PAD E TI 

A. ABALL R00FING C0. 

Gelsvas 2-jp butų, 7 metų mūras. 
Daug priedų. Prie 71 ir California. 
$41,700 a r b a geras pasiūlymas. 

2 butų med. 6 ir 5 kamb. Atskiri 
gazo šildymai. Marą. pk. $21,500. 

Telefonas PRospect 8-9533 
iuiiiiiiiiimiiiiiiMiiiimii:mmuminmiii 
immmiiimiiiiiimmįfnimmnminiiiii 

LIETUVIŲ VEDAMA NAUJŲ 
IR VARTOTŲ 

AUTOMOBILIŲ PREKYBA 

Neptūne Motors Ine, 
6516 Sonth Westem Avenue 

CHICAGO, ILL. 60636 
Telef. - 925-5121 

Vardadienio 10 atv. 
Gimtadienio 10 „ 
Padėkos 10 „ 
Užuojautos 10 ,. 
Vestuvių 10 , 
Vestuvių sukaktuvių . . 10 „ 
Padėka už užuojautą . . 10 „ 

Draugas gali išpildyti užsaky-
Jaus tik pilniems pakeliams (po 10 
štukų) aukščiau išvardintų atviru­
kų, gių atvirukų gamintojas dar 
yra paruošęs vieną rinkinį maišy-
tą, radarytą iš vardadienio, gim­
tadienio, padėkos, užuojautos i; 

j kt. viso 10 atvirukų. Atvirukų 
kaina $1-00 už pokeiį. 

" D R A U G A S " 
4545 West 63rd Street 

Chicago, Illinois 80629 

Platintojams duodama nuolaida 

HELP TVANTED 

TRUCK DISPATCHER 
For Cook County 38 truck fleet. 
excellent opportunity. 

Phone: CLiff-ide - 4-3600, 
Mr. She-idan, Sr. 

'MECHANIC — Food processing 
plant Southwe=: side. Soeie refri-
geration & electrieal exper. neces-
sary. Top pay. permanent employ-
ment. Paid vacation, hospitaliza-
tion, life & acc.dent insurance in-
cluded. 

Phone — 523-5000 

, , , 6 butu mūras. Alvva šild. 50 p. 
įsteigta piieš 49 metus. . . į T „ . . , . . . 

Dengiame visų rūšių stogus. Taiso- l o t a s - P n « M a r < 5- P*o. $<.000 paja-
nae arba dedame naujus kaminus, ri-I mų. $64,Ot>0. 
nas, nutekamuosius vamzdžius. I>ažo- _,_ , , ,. . , 
me iŠ lauko. Tai»ome mūra - "tuok- Moro rerfdendja Ir garažas. 6 
pointing". PiVnai apsidraudė. Visas j <amb. Kabinetų virtuvg, koklių vo-
'larbas ga-antuotas. I nia, įrengtas rūsys, alumin. langai. 

LA 1-6047 arbaRO 2-8778 N»«w vamzdžiai. APie n-cam?-Skambinkite bet kuriuo laiku 
Apskaičiavimai nemokamai 

tSį^į 

PLANINGAS TAUPYMAS 
•mokag0ius dividendus 

N PRADĖK T A U P Y T I Š IANDIEN 

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų. automobilių, 
gyvybės. sveikatos 

ir biznio. 
Patojrios išsįnmkejl-

mo sąlygos. 

J. BACEVIČIUS 
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233 

M% 
Pir,i?ų taupymui nereikia važinėti, 

juos galite atsiųsti paštu, 
nes mes apmokame visas pašto 

persiuntimo išlaidas. 

FEMALE HELP — Cafeteria 
Vv'omen for sn-.:i,; eompany operated 
cafeteria in Skokie. Sbort day hours. 
Steady emplovir.'--nt. For interview 
call Chicago icollect) 727-2617. 
8:3^ a. m. to " p ,m. weekdKML 

niinois Bell Telephone Co. 
We*re an <-qua! opportunity employ-
er and a Menber of the Chicago 

Merit Kmpinyment Committep. 

įuiiiuiiuHUHsnnuinniiiuuiiiiiuiiuHi* 
VALOME 

KILIMUS IR BALDUS 
Plauname ir vaškuojame visu rūšių 
grindis, i. BUBNYS. BE 7-5168 
UIIIHItIMlIHimilllllllilHlflHilillIilMHin 

iiiimiiniiiHiHiiiiiiiiiiiiiiiiinnniiniiiii 
M O V i N G 

ŠERSNAS perkrauto baldu^ 
^ kitus daiktus. Ir iš toli Mieste 
eidimai ir oilna apdrauda 
2047 W. 87 PL. WA 5-8063 
iiiiiiiiitiiiitiiiiiiiiiimiiuuuiuuiiiitniiti 

bell. $22.000. 

butas. Naujas šildymas. Nauja elek­
tra, stogas, langai, kabineta i . Ver­
tingas lietuviui biznieriui. $17,350 
i rba pasiūlymas 

Pajamų mūras . 6 i r 3 kamb . Ga 
ra šildymas, sausas beismentas, ga­
ražas. Marų. Pke. $21,900. 

7 kamb. mūras . 4 mieg. Naujas 
gazu šildymas. Garažas . Gage Pke . 
$19.500. 

Didelis, 5 metų, 5 % kamb. mūra*. 
Plattis lotas, alumin. langai, karpe-
tai Arti Margučio. Pu lk i p roga už 
$16.950. 

2-jų butų mūras , 2 po • k a m b . 
Biznio mūras. Mielam Gage Pke, ! Naujas gazu šildymas, gara iaa . Rat-

patogi patalpa ir modernus 5 kamb. i *** matyti. Pirksite už $86.960. 

ATEIKITE, VISADA TURIME GERŲ NAM13 

V A L D I S R E A L E S T A T E 
2458 Wesi 69th Street Tel.: RE 7 - 7200 

Brighton Pke, mūr. 5 vienetu biz­
nio namas. 45 p. sklypas. Geros pa­
jamos. $36.000. 

Med. 6 kamb. narna*. Naujas ga­
zo šildymas. Pirksite tik $1,000 įmo­
kėję, k a i n a SS.500. 

72 i r Fairfield. Mūr. rezidencija 
su 4 miegamais.. 15 m. senumo. 
$25.300. 

VAI NA REALTY 
2517 W. 71st S t — RE 7-9515 

SIUNTINIAI ! LIETUVĄ 
ir kitus kraštus M E A T C U T T E R S 

Apprentices. ExceL job opportuni-. 
ties for ąualifšed apprentices with p * NEDZTNSKAS, 4065 Arcner 
expanding local chain Chicago. EI. 60632. TeL YA 1-oBm 
Also: Opportunities for tramees. 
Aopremices receive automatic in-
creases up to ?144 per week. 
5 day^O hour week. Excellent 
company benefSa including dis-
count on food nurchases. Apply: 

H I L L M R N ' S 
CERMAK PLAZA 

Į S I G Y K I T E D A B A R 

NAMU PIRKIMAS — 
PARDAVIMAS — VALDYMAS 

Butq nuomavimas — Income Tax 
Notariatas — Vertimai 

Apdraudu Agentūra 
BELL F&EALTY 

J. B A C E V I Č I U S 
6453 S. Kedzie Ave., PR 8-2233 

I I II • • I II ^ M W I I IM I i i — I 

Sažiaingas ir gre i tas pa ta rnavimas 
| visais Real Estate reikaluose. Veikia 
j notariatas. 

ŠIMKUS, REAL ESTATE — 
NOTARY PUBLIC 

4259 So. Maplevvood Ave. 
CL J-745Į arba YA. 7-2046 

vaikams pasaka. JAV U H M ? ^ e į s n ^ m i i ' S^YPU* biz* 

Fondo leidinys. Eiustraota v. Pet- j nių ir žemes ūkiu pasirinki-
} ravičiaus. Kaina $1.25. Gaunama: — , • -
"Drauge" 4545 W. 63rd Št, Chica- Į m d S 

Lietuvių Muzikalės Namo Ben-' 60 60629. Taip paf'Drauge" gali-; L I N A R T A S R t A L T Y 
droves Palaipsniui Klubui reika-s F * .& a u t i » totl Eulturos Fondo j 1437 g, 49 A V - j O c e r e «52-434S 

leidiniai. i. _ _ ^ _ _ _ _ _ _ 

iitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiii 

Gulbe, karaliaus pati 

H E L P W A N T E D 

ingas lietuvis šeimininkas. Kas no 
retų ši darbą apsiimti, dėl plate miiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiimiiJHiiimimiiiiii iJ • * m B I Z N I v PIRKIMAS-PAR. 

22nd and Harlpm, Berrvyn. Illinois! nių informacijų gali kreiptis as-» 
' ~" ! meniai arba laišku šiuo adresu: 

SEWLVG MACHLNE OPER'S Lathuaman Music Hali Associarion 

D«t«rtinig dividendas 
iCBOksBiaa *u kart 

per tsetas. i ^ -

1, -r įįTl 

UTUAL 

S0PHIE BARČUS RADIO 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Kasdien nuo pi 
tadienio 10 iki 1 ;i p e n k -

SeSta-
iiuiemo 
vai. ryto. ŠeSta 

dieniais ir sekmadieniais nuo 8:30 ik. 
9:30 vai. ryto. Vakarais pirmadie­
niais 7 vai. vak. 
visos PROGRAMOS IŠ WOPA 
1490 kil. AM ir 1027 mS. FM 

Telef. HEmlock 4-2413 
7151> Sf>nth Maplewood A\emie, 

C h i o a g o . T l l ino is . fiOe^fl 

Experien<-e prefMred. Top pay. 
$100 a wk. Subiirban p lan t General 
factory help also wanted. KstabHsri-
ed leathfr goods flrm. Call — 543-
260 or apply In person a t 

202 Fav St., AddLson, III. 

Perskaitę "Draugą", duo­
kite jį kitiems pasiskaityti. 

2715 E. AHegheny Avenue 
Philadeiphia. Pa. 19144 

GENEKAI. OFFICE 

l-iiR-th shorthan<i and typing re^Įiiired. 
General office dutiet*. Kxceilfnt start­
ine galary. Many 00. henefits in air 
eonditioned office N. W. location. 

Phone 237-5243 

SAVINGS.! ,^ 
TĮ*m-fi;*-*& -Hr«*f=—: 

- \ 4 A K 2 * : . 1 n n a ^ i CXINO© 

: ^ -

Platinkite "Drangą" 

P ASIN AUD 0KITE 

DRAUGO" S P A U S T U V E S 
P A T A R H A y I M U 

Dienraštis DRAUGAS spausdinamas moderniškoje spaustu­
vėje. Lietuvių tarpe nėra kitos moderniškessės spaustuvės visoje 
Amerikoie. 

DR.AUC-0 spaustuve spausdina gražiausias lietuviškas kny­
gas, prograrias, pakvietimus vestuvėms ir kitiems reikšmingiems 
gyvenimo įvykiams. Mažai yra tokių spaudos darbų, kurių dien­
raščio DRA"'GO spaustuve necaletų atlikti. 

Kviečia-ne visas organizacijas ir programų vadovus bei kitus 
lietuviškų c-augijų vadus pasinaudoti dienraščio DRAUGO spaus-
'uves patar-avirnu. Atvykite bent pasiteirauti. 

Remk;* DRAUG4. kuris palaido lietuvių kultūrinį gyveni­
mą išeivijoj3, duodami spaudos darbus DRAUGO spaustuvei. 

Visais spaudas darbų reikalais teiraukitės šiuo adresu: 

^ ' D R A U G A S " 
4545 West 63rd Street 

CHICAGO, UL 60629 TEL LU 5-9500 

PABDAVDftJI 

DAVIMAS * NOTARIATAS * PA­
TVIRTINTI VERTIMAI * IMIGRACI­
JOS PDPIERIAI * PAJAMŲ MOKES­

ČIAI — INCOME MAX 
Cia gaunama soc. draudimo knygele 

lietuvių k. Kaina $1.00. 

r A P R A r p raniuc LEONAS REAL ESTATE 
VjrVrAD/AVJC JLyKL^iVl^ 2735 W. 71st SU Tel. 925-6015 
VVITH COVERS & HANDLES 
30 arui .»© gal. — Pree I>elivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tei. 224-4362 434-1113 

Skelbkites "Drauge" 

O O O O O O C K K H D O O O O O O O O O O O O O O O O 

Namų Pirkimas Pardavimai 
INCOME TAX 

RATILITJS BEAL ESTATE 
2456 W. 69tb Street, RE 7-8SM 
O O O O O O O C K > O C > < > 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

B E A L E S T A T E 

SALES a HORTGAGES • MANAGEMENT 

J> 

IMnter ai M.L.S. 

Mala office 5727 W. 0«rmak, Braneh ofe, 4936 W, 15 St. 
Cicero, Illinois 60650 — Phone 0L 6 - 2233 

ALEX ŠATAS — Realtor 

Turime šimtus narnu C1reroj*>. Berv-yne. Biverside, La Grange Parke ir 
kitnrMte vak»rtntno«e priemie«ėinr«e. Prašom užsukti į mūsų i s ta i^ ir 

/fr ; bsirmkti a šaudogo. 

file://-/4ak2


SUDIEV, LIGIJA 
S. m. birželio 26 d. New Yor-

ke mirė L ie tuv ių Moterų klubų 
federacijos p i rm. Ligija Bezu-
mavičiūtė - Bieliukienė. Mirt is ją 
užklupo p a č i a m e dvasiniame pa- ' 
jėgume, neužba igus užsibrėžtų : 

darbų, ne su l aukus Lietuvos lais­
vės ry to . L ig i ja mirė 42 metų 
amžiaus. V:są savo jaunatv išką 
entuziazmą ir energiją ji nesi­
gailėdama auko jo Lie tuvos iš­
laisvinimui. L a n k y d a m a s i Euro ­
poje, L ibane . Eg ip te . B a h a m a s . 
Puer to Rico, po Amer ikos vals­
ti jas, L ig i ja y r a laimėjusi Lie­
tuvai re ikšmingų pažinčių ir pa­
ramos m ū s ų t a u t o s laisvės ko­
vai. L ibano spaudoje, Ligijos 
užmegztų pažinčių dėka, pasi­
rodo s t r a ipsn ia i arabų kalba a-
pie Lie tuvą Vasa r io 16. birželio 
14 p rogomis . Pue r to Rico vie­
name v i e šame priėmime Ligija 
energingai užpro tes tavo vietos 
pareigūno kaibą, kurioje netei­
singai a p i b ū d i n t a Lie tuvos da­
bar t inė padė t i s . Po to Ligijai 

SVEIKATA mų silpnumą tu r i s t ip r in t i į tai­
ga . Kiekvienas žmogus t u r i 
d a u g dvasinių jėgų paslėpęs, ne­
išnaudojęs — panašia i kaip anas (Atkelta iš 2 psl.) j n a u n u m e s t i r ū k y t i , nois ir pri-

Keinį patrumpinęs nešioti , k i t a s į aug inama p o t o kiek svorio. 
- ki to valdžiai pasidavęs, lei- Bos tonisk is **&?»* J e a n M a ' žemėn užkasęs. Reikia dėti pas-

yer t v i r t i na , k a d žymus s t a t i s t i - i . . . . . 
f ., , - _ , , ., - i t a n g a s g e n o jėgas savyje su­
kos r e ika luose žmogus uzukr i - ; ° . & . f ° . . / J 

A.a. Lietuviu Moterų klu 
cijos pirm. Ligija Bezumavičiūte-

B; liukienė 

dž:asi plaukus kas sava i t ę k i ta 
spalva nudažyti, t reč ias p a m a ­
tęs kitą rūkant , pats už c igare­
tės griebias ir jau nuo jos a t s i ­
t r auk t i negali. Tai vis j a u s ­
mų nedarnos aukos. Tokie t a ip 
ir panašiai elgiasi tol , kol pajė­
gia savus jausmus a p t v a r k y t i 
— sau žmonėmis t ap t i . T a d a 
tokie, metę rūkyt i n e t u n k a , nes 
jie esti pagiję iš buvusio j a u s m ų 
susilpimo. Kaip kosulys y r a ko ­
kios nors ligos plaučiuose bei 
kvėpavimo takuose s i m p t o m a s 
taip ir rūkymas bei t u k i m a s y-
ra j ausmų nedarnos poveikis , 
ni ' .nj 
Jei jausmų nedarnos nepraša i in -

federa- \ si, t a i ir to padariniai ne i šnyks 

na, j o g p a d i c ė j i m a s daugiau svo 
rio ka ip 120 . svarų vi ršaus (54.4 
kg.) p r i l y g s t a tok iam gyveni­
mo s u t r u m p i n i m u i , kokį sute i ­
kia r ū k y m a s 20 cigarečių dieno­
je . 

6. K a s d a r y t i , kad apet i tą 

žad in t i : vien kūrybinia is nusi­
te ik imais gyvent i , no r s pradžioj 
seks is taip sekundei - minutei 
sus ikaupt i . Gyvenimas susideda 
iš sekundžių — svarbu, kad jos 
bū tų kūrybingos, o ne vien žin­
duką bežindant pra le is tos . Je i 
vienai nesiseks — kreipkis pas 

ga l tik iš rūkymo pas ike i s 

pažabojus c i g a r e t ė m s a r mais-1 gydytoją . Jokių va is tų nevar tok , 
t u i ? D a r y k ta i , ką daro mote- Į Dvasinių jėgų, savyje tūnančių, 
r iškė g i m d y m o valandai a t ė j u s \ veiklon iškėl imas y r a T a m s t a i 
ir g inekologą pasikvietus . J i pa t i j pagij imą už t ikr inant i s elgesys. 
tur i kūdikį p a g i m d y t i — gydy-
t e j a s ja i t i k re ika le padės. Taip 
ir T a m s t a n u m e t u s rūkyt i pa t i _ Anglijos ka ra l iu s H e n r y I 
tur i save s u i m t i į r ankas — p a t i ! ( 1 0 6 S — 1 1 3 5 > p a m a t a v o nuo 
tur i dėmesį nukre ip t i nuo b u r - | s

v
a v o n o s i e s v i r šūnės ligi nykš -

nos į d a u g i a u kūryb i škus daly- i č i o § a l ° nuotolį ir jį pavadino j 

A. f A. MONIKA BARČAS 
PIUPAITf i 

Gyveno 701S S. Talman A ve. 
Mirė liepos 11 d., 1966, 7:15 vai. ryto, sulaukus senatvės. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Raseinių apskrities, Viduklės parap. 
Amerikoje išgyveno 64 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Julijonas, pusseserė Ona 

Grabauskas, jos duktė Aldona Rulis su šeima, kiti giminės, drau­
gai ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioje. 6845 E. Wes-
tern Ave. Laidotuvės įvyks ketvirtad.. liepos 14 d. iš koplyčios 9 
vai. ryto bus atlydėta į Švė. P . Marijos Gimimo parapijos baž­
nyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už veliones sielą. Po 
pamaldų bus nulydėta į Šv. Kazimiero kapines. N 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. Nuliūdęs: Vyras. 

Laid. direkt. Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600. 

į nutukimą. 

4. Keletas veiksnių į t ako ja minga Federacijos vadovavimą 
GFVv'C pirmininkę E . D. Pea rce j S Vorio priaugimą m e t u s rūky t i , 

lankant is i spanų mokyklose" 10 i a t s tovavo New Y o r k S t a t e klu-1 Cigarečių rūkymas nuodi janč ia i 
min. p a m o k o s b u v o ' pašvęs ta **° v icepirm. Mrs . L. Miiligar i (toksiškai) veikia į cen t r inę n e r 

Ano t jos, Ligija t u r ė ju s i J ena - L ų sistemą ir sumažina k r a u j o 
nos D'Ark dvasią i r esą gal ima Į pritekėjimą į kūno r iebalus — 

kus. T a m s t a t u r i m ą savo j aus -
: j a r d u , kur i s t ebeva r to j amas i r 
šiandien. 

Lietuvai, supaž indinant su Lie­
tuvos būk le . 

Nuo 1953 m. Ligija buvo 
L M K F p i rmin inke . Tr i s k a r t u s 

nikotinas, mat , s u t r a u k i a per i ­
ferinius kraujo indus. Ta i s k a ­
t ina daugiau valgyti — per cent 
rinės nervų sistemos ape t i to r e ­
guliavimo centrus — ta i t ies io­
ginis veikimas, ir net ies ioginiai 
— p e r pamažintą medžiagų kū-

ją vadinti ne t i k lietuvių, bet 
i r visų pavergtų t a u t ų lyderiu. 
G a l o n o Garbės konsu las New 

Pabalt i jo Moterų t a rybos pirmi- j y c r k e d r Marion Mill P remin-
ninke. Š. m . birželio men. G F W C | g e r čfife]§ Lie tuvos i r Ligijos 
deimant inio jubiliejaus konven- • bičiulė, atsisveikindama ją pa-
cijoje t r e č i u k a r t u pe r r ink ta į! b u č į a v 0 J ą s u L ig i j a s u a r t i n u -
GFVVC t a r y b ą . G F W C garbės j s i bendra jų t a u t ų ne la imė; j o s į n e atsidėjimą. Tai pake l ia žmo 
pirm. M r s . D e x t e r Otis Arno id J tėvynė Vengrija i r L i e tuva k e n - , g a u s svorį keliais sva ra i s , 
kalbėjusi pr ie Ligijos k a r s t o . ; č i a t ą p a č i ą a g r e s i j ą . Buvusi j 5. Yra žmonių, kur ie s a v o 
pareiškė, k a d bendrada rb i au j an t GFWC pirm. ir d a b a r t i n ė gar-1 dėmesį, net nenorėdami, kon-
su Ligi ja , t a ikos ir laisvės su- j ^ g pirmininkė M r s . Dex te r Otis j centruoja prie burnos . Tokie v a 
p ra t imas G F W C organizacijoje Arnoid papasakojo, ka ip į s p ū - ' t o tėvus persivalgant — ne k i -
i š r \ škė j ę s naujoje šviesoje. F a - L j į n g a į Ligija a t s t o v a v u s i l ietu-j ta ip jie ima elgtis a n t savų ko -
saulio m o t e r ų mintis Ljgiįa P*- j ves moteris G F W C deimantinio j j ų atsistoję. Jie ko no r s b u r n o n 

jubiliejaus konvencijoje š. m. j neįdėję jaučiasi nepatogia i . T o -
biržeiio mėn. Chicagoje. Pabal - j kie žmonės ima daug iau i r daž -
t: jo Moterų t a r y b o s ir laivių J niau valgyti, kai iš b u r n o s iš-
moterų vardu ka lbą pa sakė PMT j me ta cigaretę. Už tai j ie p r i -
pirm. H. Ozolinch. J i s a k ė no- auga daugiau svorio — 15 a r 
re tų sulaukti, k a i už Lig i ja pa- daugiau svarų (6.8 k g . ) . S t a t i s -
maldos bus laikomos n e p n k i a u - t iniai daviniai nurodo, k a d ge -
somoje Lietuvoje. Esčių Moterų 
federacijos va rdu kalbėjo vdce-
pirm. Kerjan. Ukra in ieč ių Mo­
terų lygos vardu M. Dushniek. 
Europos Moterų t a r y b o s egzilėje 

A. + A. 
AGOTAI BUŠACKIENEI mirus, 

jos sūnui BRUNONUI dukrai ELENAI, žentui ALEK­
SANDRUI ZUJUI ir kitiems artimiesiems reiškiame 
nuoširdžią užuojautą. 

Stase ir Ernestas Šmitai 

P E T K U S 
TĖVAS IR SŪNUS 

.VtARQUETTE FUNERAL HOME 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 Wesi 7Sst Street Tel. GR 6-2345-6 
1410 So. 50th Ave., Cicero Tel. TO 3-2108-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

MAZHKMVANS 

Vienerių metu mirties 
sukaktis 

<** Pfe 

T H RE E 
AIR-CONDiTIONED CHAPELS 

J*ui Aluty FocihriBt 

• 5843 SOUTH — B — AVE. BEpdb&c %8600' 

sukusi n a u j a krypt imi . 

Pr ie va in ika i s ir gėlėmis p a ­
puošto L ig i jos ka rs to kun. Gu-
r inskas a tka lbė jo rožinį. Ats i ­
sveikinimo žodį t a rė L ie tuvos 
konsulas A. Simutis, lietuvių i r 
anglų ka lbomis . J is priminč, k a d 
Ligija y r a pirmoji m ū s ų išeivi­
joje l ie tuvė išr inkta į 11 milijo­
nų t a r p t a u t i n ė s moterų organi­
zacijos — G F W C tarybą, ir t a i 
esąc r e i k š m i n g a s Įvykis m ū s ų 
išeivijos is tori joje. Vliko v a r d u 
žoą t a r ė d r . B . Nemickas . -ku r s 
lali-ai įver t ino Ligi ; JS veiklą L ie ­
tuvos i š l a i sv in imui ir pabrėžė . 
kud Lig i ja buvo nepapras tos e-
ne-gi jos mote r i s , daug pas i t a r ­
navusi L ie tuva i . Lietuva nepa-
mivšianti to , ką Ijgijp yra n u ­
veikusi g i n d a m a savo t au to s la is 
vę. L ie tuv ių Bendruomenes v a r ­
du L ig i j a atsisveikino puik. J . 
Š lepetys , užg i rdamas veliones 
nuope lnus lietuvių i r t a r p t a u t i ­
nėse m o t e r ų organizacijose. L M 
X F vicepi rm. Vincė Jonuška i -
t ė - Leska i t i enė . su ašaromis a-
kyse . j a u t r i u žodžiu ats isveiki­
no vel ionę Federaci jos va rdu , 
i š k e l a a m a velionės pas iaukoj i -

MYKOLUI 
BANIUKAIcIUI 

n a L ie tuvos re ika lams. 

v a r d u žodį t a r ė M-me Detar . 
Moterų vienybės va rdu — H, 
Kulber. LMF X e w Yorko kiubo 
vardu užuojautą išreiškė pirm. 
dr. M. Kregždienė. S a n t a r v ė s 
: r Šviesos va rdu inž. Vilgaiis. ; 
Rezistentų va rdu Žilinskas. Be 
to. vicepirm. V. J o n u š k a i t ė - Les į 
kait ienė perdavė velionei atsi­
sveikinimą Philadelphijos, Ch :ca 
gos ir Canados L M F klubų var-
du. Washingtono klubą ats to­
vavo pirm. B. Tautvi l ienė. S 
Stamfordo a tvyko v isas būrys 
kiubo narių su p i r m . Vaitužiene. 
Iš New Haven klubo Vebrienė 
iš VVaterburio p i rm. Valiulienė. 
L M K F vicepirm. V. Jonuška i t ė 

ir s ėk - I - Leskaitienė pe r ska i t ė visą eilę 

asmenų, pareiškusių užuo jau tą 
raš tu , kurių tarpe L ie tuvos a t ­
s toves p. Kajeckas iš W a s h i n g -
tono. pirmoji EMT pi rm. dr. M. 
Žilinskienė ir t.t. 

Sekantį rytą. liepos 2 d., Šv. 
Kazimiero bažnyčioje a t l a i k y t o s 
gedulingos mišios, kur ių me tu 
giedojo V. Jonuškai tė . Po miš 'ų 
Ligija nulydėta į Y o n k e r s . N e w 
York, katalikų kap ines ir pa­
laidota šalia jos tėvo . K a p i n ė 
se nuskambėjo p a s k u t i n i k a r t ą 
Marija. Mariįa... I . B-nė 

Jau suėjo vieneri metai, kai negailestinga mirtis atsKyre 
iš mūsų tarpo mylimą vyrą, brangų tėvą, uošvi ir senelį, ku­
rio netekome 1965~m. liepos men. 16 dieną. 

Nor s laikas bėga. bet mes jo niekados negalime užmiršti 
ir visada nešiosime širdies gilumoje. 

Už a. a. Mykolo sielą užprašytos šv. Mišios š. m. liepos 
mėn. 16 d. 7 vai ryto šv. Petro Ir Povilo parap. bažnyčioje. 
Grand Rapids. Michigan. 

Po šv. Mišių bus šventinimas paminklas parapijos kapi­
nėse. 

Maloniai kviečiame visus gimines, kaimynas, draugus, pa­
žįstamus ir seseles sąjungietes ^42 kp.« dalyvauti pamaldose. 
paminklo šventinime ir gedulingose pusryčiuose, kurie bus pa­
rapijos mokyklos salėje (1433 Hamilton Ave.. N. W.). 

Nuliūdę: žmona Benedikta, duktė Vanda, sūnūs Vytautas ir 
Jonas, marti Nijola, žentas Steponas ir anūkai. 

1 GUŽAUSKŲ BEYERLY H1LLS GtLINYČIA 
Geriausios gėlės dėl vestuvių, banketų la«lotnvnj 

ir kitų papuošimų 
2443 West 63rd STREET 

Telef. PE 8-0333 PR 8-0834 

EUDEIKIS 
L A I D O T U V I Ų D I R E K T O R I U S 

TRYS MGBERNIŠKOS KOPLYČIOS 
4605-07 South Hermitage Aveniu 

Tei. TArds 7-1741 2 
4330-34 Ssutfc Oaiifornla Avenoe 

Telef • LA 3-0440 ir UI 3-9852 

A. + A. 
ALGIUI KAŽEMĖKAIČIUI mirus, 

jo tėvams ONAI ir VIKTORUI KAŽEMEKAIČIAMS ir 
visiems giminėms reiškiu gilia užuojautą. 

Viadas Išgartaitis 

•IH!llill!m;niIU!llll!li!!imi1H!IIHIIHHH 
Angliškai skaitančiam bus tikrai 

Įdomi Aloyzo Barono knyga 

FOOTBRIDGES 
AND ABYSSES 

Knyga yra dailiai išleista, įrišta 
Į kietus viršelius, skoningas dail. 
P. Lapės aplankas, kaina 5 dol. 

Apie šią knygą anglų literatūros 
profesorius Charles Angoff įvade 
sako: 

"Footbridges and Abysses" y ra ' 
didinga prozine poema ne vien apie 
skaudžią bei garbingą Lietuvos is­
torijos dalį, bet liečiantį visą ep-; 
ocha žmonijos istorijoje. Tai yra! 
tragiška prozinė poema, bet ji kar­
tu nuskaidrina ir išaukština ir ji 
yra labai svarbos įnašas į nesens­
tančią žmonijos literatūrą." 

Knyga gaunama .JJrange". 
iiminniiiMiHiimmmmmmHHfiiiuim 

ŠEŠERIŲ METŲ MIRTIES PRISIMINIMUI 

A. f A. 
M A T A S Z i Z A S 

Jau šešeri metai, kai negailestinga mirtis at­
skyrė iš mūsų tarpo mylimą vyrą ir tėvą, kurio neteko­
me 1960 m. liepos mėn. 13 dieną. 

Nors laikas tęsiasi, bet mes jo niekados negalėsime 
užmiršti. Lai gailestingas Dievas suteikia jam amžiną 
ramybę. 

Už jo sielą yra užprašytos šventos Mišios 1966 m. He-

PIRKITE DABAR TIESIOG NUO 
M * . N E L S 0 K . 

SAVININKO 

SAINT CASIMIR 
MONUMENT CO 

3911 West 11 Ith Street 
Didžiausias Paminklam* Plamj 

Paririnkrman Visame Mieste 
Telef, — GEdarcrest 3-6335 

Vienas blokas nno kapiniu 
pos mėn. 12 
rijos Gimimo 

Maloniai 

di« 
P 

kv 
žjstamus dalyvai 
simelsti už a 

Nuliūdę: 

a 

£ 

ną 8 vai. ryto švenčiausios 
a ra pi jos 

iečiame 
iti šiose 

bažnyčioje. 

visus — gimines, d 
namaldos ir kartu 

Mato Zizo sielą. 

nona, sūnus ir dukterys su 

Paneles 

raugus ir 
su mumis 

šeimomis 

Ma- j 

pa- j 
p a - >• 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
l ie tuvio IjBJčntavių Direktorių Asociacijos Nariai 

Brangiai motinai 
A. f A. 

AGOTAI BUŠACKIENEI mirus, 
mielus draugus ELENiį ir fiLEK$&NDRJ| ZU]US ir 
BRUNONE BUŠACKI nuoširdžiai užjaučiame. 

Brone ir Jonas Kovos 

Mes mokame 

Tauriam lietuvi 
A. f A. 

mirus, gilaus 1 
dukrą .ALDONĄ 
užjaučiame ir 

ui 
JONUI ANTANAIČIUI 

iūdesio valandoje žmona VIKTORIJĄ, 
su vyru JUOZU ir anūkus nuoširdžiai 
sartu liūdime. 

Emilija ir Kazy 
Stase ir Stasys 

s Ki'diai ir 
Bariūnai 

TAUPYMAS SUDARO SKIRTUMĄ 
jei rūs taupote MiDLAHD SAVINOS BENDROVĖJE, 

visų saskaitu 

MIDLAND SAVINGS yra saugiausia 
vieta Jūsų pinigams. Mūsų turtas sie­
kia SI 1.300.000.00 ir rezervuose turime 
SI.100.00000 Kiekviena sąskaita ligi 
S10.000.00 yra apdrausta Federalinės 
Valdžios draudimo įstaigoje — Federal 
Savings and Loan Insurance Corpora­
tion. 

MIDLAND SAVINGS 
ANO LOAN ASSOOlATiON 

4040 Archer Ave., Chicago, 111. 60632, CL 4 - 4470 

(//7/n^lyJi 
Kas liepos 1 -15 dienomis atidarys nau­
ją sąskaitą ar į turimą sąskaitą pasidės 
S200 ar daugiau, gaus nemokamai labni 
gražų, -palvotą, didelį 'Bear.h Towel". 

STEPONAS C, UCKAW!CZ 
2424 W. fi9th STREET Tel. EEpublic 7-1218 
2314 W. 23 rd PLACE TeL Vlrginia 7-6672 

PETRAS BiELIOMAS 
4348 S. CALIFORMA AVE. Tel. L.4iayette 3-3572 

ANTANAS M, PHILLIPS 
3307 S. LITI ANTCA AVE. TeL YArda 7-3401 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. HAESTED STREET Tel. YArds 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. MICHIGAN A V E Te!. COmmodore 4-2228 

JURGIS F. RUOMiN 
3319 s . EITI ..ANTCA AVE. Tel. YArda 7-1138 — 1139 

VASAITIS — BUTKUS 
r <H BRO. n X . T i I I I vmpw 2 1003 

Prp7fd**ntas -1 v \ | . l » l K \ ^ 

http://S10.000.00


8 DRAUGAS, antradienis, 1066 m. liepos mėn. 12 d. 

X Joniniu išvakarėse, V. ir 
O. Šimkų namuose, Willow 
Springs, 111., buvo suvažiavę 
apie 30 svečių ii Įvairių vieto­
vių. Buvo paminėti Antanai , Pet 
rai. Jonai: kun. dr. A. Juška , 
A. Gintneris, A. Petkauskas . dr. 
J. Šalna, inž. P. Labanauskas , 
P Stakauskas ir kt. Dalyvavo 

tautines vėliavas Pavergtųjų tau ž u r n - v - Alseika iš Vokietijos, 
tų savaitės paradui, dalyvau- \ Jūratė Reizgytė — Australijos, 
ja su savo vėliavom. Vaiku- Grigaliūnaitė — Kolumbijos ir 
čiams yra užsakyta 300 tauti- p - Garbačiauskaitė — Šveicari-
nių vėliavėlių. i j^s- Juos pasveikino V. Šimkus 

X Chicagos prekybininkai ' i r palinkėjo geros sėkmės Ame-

X Visi lietuviai, kurie turi 

galėtų Pavergtųjų Tautų savai­
tės demonstracijose parūpinti 
dar vieną vežimą. Kreiptis j Al­
to biurą. 

X Antanas Gintneris su žmo­
na- išvažiavo savaitei atostogų Į 
Clevelandą, Ohio, juodu tenai 
aplankys savo pažįstamus ir da 
lyvaus SLA 80 metų jubilieji­
niame seime, kuris vyksta nuo 
liepos 11 d. Pick-Carter Hotei 
patalpose. Be to, aplankys San­
daros ir Tėvynės Mylėtojų sei­
mus. 

X Mary ir Antanas Simaniai. 
4631 S. Washtenaw, iškėlė šau 
nias vaišes savo sūnui Rapolui, 
kuris baigė Kelly aukštesnę mo 
kyklą ir dukrelei Zuzanai, kuri 
baigė Nek. Pras. Pan. švč. pa­
rapinę mokyklą. Po atostogų 
lankys Margos aukšt. mok., ku 

rikoje. Vaišės vyko sode. 
X LB Chicagos apygardos 

valdybos pirmininkas St. Šiau­
čiūnas liepos mėn. 9 d. išvyko 
atostogų j Union Pler vasarvie­
tę. 

X šeštadienio rytą 311 Chi­
cagos skaučių ir skautų 8-niais 
autobusiais išvyks j Rako sto­
vyklą Custer, Mich. Jie stovyk­
laus dvi savaites. 

X Jono ir Nijolės Kaunu 
sūnus liepos 2 d. buvo pakr ikš­
tytas Algio - Jono vardais Mar-
ąuette Parko Švč. P. M. Gimi- | 
mo bažnyčioje. Krikšto tėvai bu ' 
vo R. Vainienė ir dr. A. Ra­
monas. 

Tėvai ir svečiai dalvvavo lie-

IS ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

— Dainavos stovykloje sto­
vyklauja apie 230 moksleivių ir 
jaunučių ateitininkų. Jiems va-

URUGVAJUJ 
— Gedulingųjų Lietuvos su-

I kakčių minėjimai Urugvajuje 
I buvo proga plačiau prabilti Bal 
tijos valstybių laisvės bylos rei dovauja dvidešimties patyrusių, , , , . . , . . . . . , . . ^ k a l u spaudoje ir radijo prane-

žmonių štabas—mokytojai, stu 
centai, seselės ir kunigai. Sto­
vyklos vadovybė išsireiškė, kad 
"šiais metais yra suvažiavę la­
bai šaunūs stovyklautojai." Pa 
vyzdingai pareigingi yra vado­
vai — jaunimas ir vyresnieji. 

Simuose. 
Kelios radijo stotys praneši­

muose ir komentaruose priminė 
tragiškųjų įvykių sukaktį Lie­
tuvoje, o CLARL\T radijas savo 
"Laisvės Baiso" programas vi­
są birželio mėnesį skyrė Lietu-

Esant gražiam orui stovyklo- j vos temoms, 
je aktyviai reiškiasi vandens ir • 
kitų rūšių sportas, skamba dai- Į 
nos, ruošiami laužai ir kitos 

Dalis vaikų choro Dainų šventėje. 

ateitininkiškos literatūros ir me 
no programos. 

Stovyklautojų yra veik iš vi-

Šiose programose kalbėjo Lie 
tuvos atstovas Urugvajuje A. 
Grišonas, pasiuntinybės spau­
dos attachė K. Čibiras ir eile 
urugvajiečių, ta rp kurių pažy­
mėtinas dr. T. Brena, buvęs se-

CIIICAGOJ IR APYLINKĖSE 
so šiaurės Amerikos kontinento j natorius, įžymus katalikų vei-
— Los Angeles, Montrealio, Ro 
chesterio ir New Jersey. Atro­
do, kad šių metų MAS stovykla 
bus sėkminga visais atžvilgiais. 

PAGERBĖ JAUNĄJĮ BIO­
LOGĄ 

Gausus būrys svečių, kurių 
tarpe buvo rašytojų, žurnalistų. 
muzikų, menininkų ir visuome-

Simanis. Geroji močiutė, žino­
ma visuomenės veikėja, K. Yot-
kienė savo anūką Rapolą ir anū 
kę Zuzaną įrašė į amžinus na­
rius Šv. Kazimiero rėmėjuose. 

X Alfas Valatkaitis. LŠST c. 
v. pirmininkas, pablogėjus jo 
sveikatai, atsistatydino iš savo 
pareigų ir pasitraukė iš centro ; 

valdybos. Pagal statutą šaulių 
sąjungos pirmininko pareigas 
perėmė I-sis vicepirmininkas 
šaulye Vladas Išganaitis, pas 
kurį visais šaulių reikalais ir 
reikalinga dabar kreiptis šiuo 
adresu: 4429 3. Rockweii Ave.. 
Cicago. Iii. 60632. Tei.: 6-2625. 

X Gen. kons. dr. P. Baažvar-
džio posakį, kad Sovietų Rusija 
yra dabar didžiausia ir beveik 
vienintelė koloniaiinė valstybe 
pasaulyje, išspausdino dienraš- -
tis "Chicago"s American", apra­
šydamas posėdį, kuriame buvo 
aptariamas Pavergtųjų tautų 
savaitės programa Chicagoje. 

nes veikėjų susirinko į gražią 
tuvių jaunimo kongreso banke- I rašytojo Povilo Gaučio rezis-
te. Conrad Hilton viešbutyje. jtenciją pagerbti jo sūnaus Al-

Rytojaus dieną senelis suruo- ' gimanto, t ik ką baigusio biolo-
šė priėmimą - kavutę kr ikš to gijos mokslus Lojolos universi­

tete ir gavusio bakalauro diplo-rią baigė ir jos mamvtė. Mary , . . 
„T! ,fe ^ J .. v . . . . . J ; tėvams ir gimmems. kurių t a r -

J. Kauno de­pe dalyvavo inž. 
dė Vaclovas Sidzikauskas. 

mą. 
Jaunasis biologas, bestudijuo 

kėjas ir juristas. Jis iškilmin­
gai iškėlė svarbiausius teisi­
nius, politinius ir moralinius 
argumentus, kuriais remiantis 

nimo stovyklos kapelionas, spe- žiaus dirbo šeimose miestuose. | Stovyklą organizavo MAS vai- | turėtų būti Lietuvai grąžinta 
cialiai atvykęs i Chicagą. Pas Balučius darbuojasi nuo , dyba, kuriai vadovauja pirm. 

Bažnyčioje giedojo solistė P. 1920 metų. Pasakoja, kad min. | Rimas Laniauskas. 

— Dr. C. J . Reutter, Detroito 

Mokomės naujų dainų moksleivių ateitininkų stovykloje Dainavoje 
Nuotr. G. Naujokaičio 

DEMONSTRUOKIME IR 
PROTESTUOKIME VISI 

damas universitete, aktyviai da 
lyvavo ir dabar dalyvauja skau 
tų akademikų organizaiijoje ir 

Gubernatorius Otto Kerner | buvo vienerius metus jos pirmi-
• meras Richad J. Daiey išlei- Į rankas ir be to noriai dirba ir 

dalvvauja ir kitose lietuviškose X Lietuvos karo invalidų są- d o p r okiamacijas. kuriomis skel 
jungos c. v. posėdžiavo Chica- b i a ~ p a v e rg tų jų Tautų savai tę į organizacijose. Ypač baigęs Chi-
goje liepos 2 d. Jaunimo centre. mį n o į s valst.ioie iir Chicagos : cagos aukšt. lituanistinę mo-

pradedant liepos 16 Po posėdžio įvyko pamaldos tė- , m i e 

vų jėzuitų koplyčioje, kurias <-Įįer.a 

Tomis proklamacijomis smer-laikė kun. J. Borevičius. SJ, ir 
pasakė labai jaudinantį pa­
moksią. Vėliau buvo pagerbti 
žuvusieji už Lietuvos laisvę, pa 
dedant vainiką prie paminklo. 
Čia kalbėjo prof. St. Dirmantas 
ir sąjungos pirm. Br. Tvarkū-
r.as. Apeigas pavedė maj. Šeš­
takauskas. Signalus prie vėlia­
vų pagerbimo tvarkė G. Joni­
kas. P. Simonėlis ir St. Molis, 
o J. Kiaunė — filmavo. Vėliau 
buvo bendri pietūs Falangos re­
storane. Organizacinius reikalus 
Chicagoje tvarkė Al'f. Liškevi-
čius ir K. Dobilas. 

X Petronėlė Skrinskienė, 5713 
S. May St., plačiai žinoma Chi­
cagos veikėja, išvyko į Clevelan­
dą pas sūnų dr. Juozapą ir mar 
čia Birutę, dalyvauti sūnaus gi­
mimo dienos puotoje. 

X Mikalina Janušauskienė, 
plačiai žinoma verslininkė, stam­
bi gerų darbų rėmėja, serga ir 
y-a šv. Kryžiaus ligoninėje, 
dr. Winskūno priežiūroje. 

X Pavergtųjų Tautų paradas 
įvykata šį šeštadienį. VVacker 
Dr. ir State St. sankryžoje. Vi­
sos lietuvių organizacijos su vė­
liavomis ir visi lietuviai renkasi 
n —' 

X CT?K*n{;ris S K ; ' H I n; Ąr sUati-

tu stovyklos vyksta Custer. 
n. Rako stovyklavietėje. 
gas atidarymas įvyks 
liepos 16 d. vakare — 

liepos 17 d. — stovyk-
dešimtmečio paminėji-

suomenė kviečiama da-

kyklą. Biologijos studijas mano 
tęsti ir toliau. 

Svetingose Povilo Gaučo na­
muose vienkart buvo atšvęstos 
Povilų ir Petrų vardinės. 

- ragina visus da Svečiai gyvai diskutavo Jau-
lyvauti Protesto demonstracijo- ; n i m o kongreso eigą ir džiaugėsi 
je Chicagoje liepos 16 d. 

kia pavergėjus ir linki paverg 
tiesiems galimai greičiausio iš 

i 

Spaudos konferencijoje lie­
pos 6 dieną, mero Daiey direk­
torius ypatingiems įvykiams 
(special events), pulkininkas 
Jack Reilly smarkiai ragino su 
organizuoti šiais metais tokią 
demonstraciją, kokios da r nėra 
buvusios Chicagoje. 

šiais metais lietuviai maršuo- pos 9, šeštadienį. Gimimo švč. 
ja paskui didelę tautinę grupę. P. Marijos par. bažnyčioje su 
Tad. reikia visiems sukrust i ir šv. mišiomis. Apeigas atliko 

atsiektais rezultatais, ypač kul­
minaciniu kongreso punktu: 
Dariaus Lapinsko pirmosios iš­
eivijos lietuviškos operos pasta 
tymu "Lokys", A. N. 

PARTIZANO BUKTLRS VES­
TUVĖS 

Dalios Eidimtaitės ir Antano 
Bar tkaus sutuoktuvės įvyko lie 

savo jėgas parodyti. kun. P. Pat laba, Dainavos jau-

se>stAC 

l aužas 
"avipte 
~ a s -
iv-vaut 

Visuomenininkas ir kultūrininkas Viktoras Vaitkus su šeima atvykęs iš 
J Waterburo. Conn.. i Chicacą dalyvauti dainą šventėje. Iš kairės j deš : 
j Terese Vaitkienė, Kastytis Viktoras ir Jūratė Vaitkai. 

Bičkienė. Balutis jau 86 metų, bet vis 
Jaunoji Dalia Eidimtaitė yra dar dirba pasiuntinybėje, atsa-

gail. sesuo. Jos tėvelis, gausarų! kine ja svarbesnius laiškus. Jam 
karininkas Adolfas Eidimtas.! talkina V. Balickas, pasiuntiny 
partizanavo, buvo Lietuvos lais;bės patarėjas ir sekretorius, 
vės armijos karys, vadovavo į 
partizanų "Vanagų" būriui, bu­
vo okupantų sugautas ir 1945 
metais sušaudytas. Jaunosios 
motina Gabrielė Eidimtienė-šla-
pelienė yra veikli Gailestingų 
seserų dr-jos narė, kai kurį lai­
ką buvo draugijos pirmininkė. 

SEVALKIEČLtf DIRBA IR 
LINKSMINASI 

Lietuvių Suvalkiečių dr-jos 
pusmetinis narių susirinkimas 
įvyko birželio 22 d. Hollywoodo 
salėje. Jį pradėjo pirm. Adelė 
Burbienė. Dalyvavo apie 50 na-

universitete dėstąs JAV istori­
ją ir protarpiais vadovaująs se­
minarams imigracijos klausi­
mais, domisi lietuviškais reika­
lais, mokosi lietuvių kalbos ir 
pažadėjo bendradarbiauti tėvų 
marijonų leidžiamame žurnale 
"The Marian". 

Violeta Ogdeniene (Vildžiutė) 
su dukrele Karinute išskrido į 

nepriklausomybe. 
Penki Montevideo dienraščiai 

paskelbė straipsnius t a pačia 
tema. 

Visuomeninis lietuvių aktas 
įvyko birželio 12 d. vakare pa­
rapijos salėje po pamaldų už 
Lietuvą ir jos kankinius. Buvo 
pradėtas atst. A. Grišono, Lie­
tuvių — Urugvajiečių sąjungos 
pirmininko J. P . Martinez Ber-
setehe ir laisvinu kubiečių ats­
tovo kalbomis, papildytas G. 
Kačiansko atsiminimais iš tra-

Turkiją ir į Libano valstybę, . giškųjų dienų tėvynėje. 
kur žada aplankyti savo seserį Meninę dalį atliko Aido cho-

„; - -• - - ,- . . .. „„ , T . - Margaritą Vildžiutę, ten eilę ras, solistė L. Griškonienė, pia-
birzeho o d. Vaiparaiso umver-: t r i s : liepos 24 d. Liepos darže mo+„ , . . . . - ~ . v . ' . . . . . . ' / , 

. . . . nn , ^ ,. • metų administruojančią įstaigą, mste T. Drobniauskaite ir dek-

Jaunasis — Antanas Bartkus, rių. Piknikų šiemet dr-ja turės 

sitete gavo ekonomikos diplo- [ ir rugpiūčio 28 d. Bruzgulienės 
mą. o rudenį lankys Ulinois j darže. Trečiasis bus jau rugsė 
Technologijos institutą, siekda-jjo 25 d., kurio visas pelnas bus vildžiaus žmonai 
mas elektros inžinieriaus diplo-j paskirtas Balfui. Dabar tuo rei 

ir kur žada susitikti su savo 
motina, Ona Vildžiene (pulk. K. 

sugrįžtančia 

lamatorė B. Mačinskienė. (E.) 

— Anglų karalienė Elizabeth 

mo. ; kalu jau yra platinami laimėji-
Jo tėveliai Jadvyga ir Juozas i mai ir gauta apie $200 paja-

Bartkai yra lietuvių pamėgtos mų. 

iš viešnagės Falipinuose ir sken ; buvo karūnuota 1953 m. 27 m. 
dančią namo į vVashingtoną. 'amžiaus. 

"Palangos" valgyklos savinin­
kai. 

Šaunios vestuvinės vaišes įvy­
ko šv. Kryžiaus parapijos salėj. 
Stalai buvo sukrauti rinktinio 
skanumo valgiais. 

Vakaro programai vadovauti 
buvo pakviestas abiejų šeimų 
draugas Adolfas Švažas. Maldą 
sukalbėjo kun. P. Patlaba. Jau­
nieji gavo sveikinimo telegra­
mų net iš Lietuvos. 

Vestuvių puota praėjo paki­
lioj nuotaikoj, su sveikinimais 
ir dainomis. 

Jaunieji išvyksta povestuvi-
nėn kelionėn į VVisconsin val­
stiją. J. Daugi. 

VIEŠNIA I š ANGLIJOS 

K- nstai f-ija Noreikaitė, jau 
46 metus išbuvusi minįsterio B. 
Balučio *e\n t\,ak-2, i? Lufl Imo 
atskrido į JAV ir dalyvavo Dai-

: nų šventėje Chicagoje. Visų pir 
ma svečiavosi pas p. Černienę-
Mulks, su kuria dirbo pasiun­
tinybėje. Po to Putname aplan­
kė Nekalto Prasidėjimo seseris. I 
tada Washir.gton6 aplankė Lie- Į 
tuvos pasiur.'.nybę. Kennedžio 
kapą ir hetuvių paminklą ko- j 
plyčią (Wash.;igtone ją globojo , 
p. J. Rajeckas). Aplankė savoj 
brolį Jurgį Noreiką (Clevelan- Į 
de) . kūno nebuvo mačiusi 60 
metų. Chicajroje sustojusi pas ' 
p. Ivanauskus. 6643 90. Fair- j 
field Ave. Į Londoną grįš rugp. I 

"Niekas nemirė", pranešė pir 
mininkė.. Tai gera žinia. Nerei- j 
kia vainiko ir laidojimo grabne 
šių su limuzinu. Šiame susirin-. 
kime limuzinas vėl atgijo ir bu-
via nubalsuota ji turėti. Draugi­
jai susidaro daug išlaidų, bet 
grabnešiams patogiau. 

Protokolą perskaitė sekr. Mc 
Namee - Mickevičiūtė. Paaiškė­
jo, kad tą dieną buvo atšvęstos 
vardines: A. Gintnerio, J. Ra­
mono, J. Didžgalvio ir P. Bel-
lens. Jiems sudainuota Egiau-

|sių metų* Vėliau įvyko vaišės 
ir asmeniški sveikinimai. 

Valdybos nariai padarė savo 
; pranešimus. Jie visi buvo na-
'rių pagirti. Paskui komisija kai 
kbėjo apie savo darbą. Jos var­
du — B. Žemgulienė pranešė 
apie pajamas ir išlaidas birželio 
5 d. Žemgulienės darže sureng­
to pikniko buvo gauta pelno — į , 
S250, nes skirtumą pridėjo ko­
misija, kurią sudarė: B. Žem­
gulienė. O. Muliolienė ir J. Pui­
dokas. Komisija gavo pagyrimą 
už gerą darbą ir prašyta pasi­
likti kitiems parengimams. 

Prie esamų grabnešių sąra­
šo, dar prisidėjo savanorių: A. 
Jusas. J. Baličius. J. Didžgai-
vis, J. Ramonas. Talkininkais 
darbe pasižadėjo būti : D. Ket-

i virtis, M. Langas. J. Klimas. 
J. Baličius, A. Radziukėnas. M. 
Miežis. M. Petkus. Daujotienė. 
Narbutas, D. Mickūnas. M. En-
dziulienė. B. Buyer, Gudonis ir 
kiti. 

LAWN MAN0R SAVINGS 
& Loan Associaiion 
2700 W. 59th Street 

Chieago 29, BĮ., HE 6-4100 
Organized 1924 

4V20/ b 4 % % 

Accounts Insared to SI 0,000 

FLLL PAID SHARE ACCOUNTS i%% PER ANNTM 
OPTIONAL SHARE ACCOUNTS EARN 41 į% PER ANNUM 

As a special introduetory offer, you 
will receive one of the followhig gifts: 

10" Teflon Fry Pan 
Set of Caiuion ToweIs 

Set af Serrated Urility Knives 
3 Stainless Steel ML\ing Bowls 

Flash Camera 
by starting a FULL PAID SHARJE ACCOUNT F0R S1.000 00 
OR MORE — A HEW OPTIONAL SHARE ACCOUNT FOR 
S500.00 OR MORE or ADDIN'G S500.00 OR MORE TO YOUR 
PRESENT ACCOUNT. 
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VVF. TSTIISTJ lĮHIIIHHHI r o t T R FT-JTDS AT 
NO E X P E X S K TO Y O f — BRIN'G YOVK 
P A S S BOOK FOR THTS SERVTCE 
A . \ Y MON'KY RFXKrVED BY T H E 15tb 
I>AY OF T H E MONTH E A R V S F R O M T H E 
FTRST. 
\ \Tiere SavhjRs H a r e AIw-ays Earned More. 

CIRCUIT TV.^ & RADIO (LIETUVIAI) j 
Sav. DAN LTUTIKAa i 

M AL" J Q PARDAVIMAS • VARTOJAMU TAISYMAS • 
IKErTAS Datarnavlinaa • GARAJfTIJA • K R E D I T A S 

2412 YVEST 71st 9 L CfflCAGO, ILL, 60629, TEL. — 471-2446 

Balfo naudai rengiant gegu­
žinę - pikniką rugsėjo 25 d. ko 
misiją sudaro: A. Gintneris. A. 
Burbienė, B. Žemgulis. J. Pui­
dokas. O. Muiiolis. K. Krikš­
čiūnas. Jei tą dieną būtų šalta 
a r lietus — pobūvis įvyks Hol-
Iywood salėje. 

Prie vaišių, švenčiant kelių 
asmenų vardines, prisidėjo sa­
vo auka V. Banys. W. Bilskis 
ir P. Bellons. o pati draugija 
narių vaišėms -

40 m. 

VALANDOS: 

ANTR. įr PENKTAD. 
9 v. r. iki 5 v. v. 

PIRMAD. ir KETV. 
9 v. r. iki 9 v. 
SEŠTAD. 9 

iki 12 vai. 
Trečiad. uždarvta 

JI l U I . l H M S PROGA — Nemokamai foto 
apa.r»ta.s atidarant mmją sąskaitą S300 ar dau-
Kiau a r ' n t>ridr«lant S.1O0 ar daiiglan j dabar­
tinę sąskaitą. 
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pradėjo 
atostogas. 

—A. Gintntris 

Naujas aukštas dividendas 

mokamas už investavimo 
sąskaitas. 

CRANE SAVINGS 
AND LOAN ASS0CIATI0N 

"th <r. B. B. PIETRIE^ttirZ, PT<-Z. Te], LA 3-108S 
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